
TND/23/9 

1 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
FINANŠU KOMITEJA 

 
 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2023. gada 21. septembrī        Nr. TND/23/9 

Finanšu komitejas sēde sasaukta 2023. gada 21. septembrī plkst. 8.30 Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā. Sēde ir atklāta, bet tai ir slēgtā daļa. Sēde notiek klātienē, izmantojot elektronisko 

balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek izmantots 

tiešsaistes videokonferences sarunu rīks (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 8.31 atklāj un vada Finanšu komitejas priekšsēdētājs Gundars Važa, protokolē 

lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Sēdes atklātās daļas jautājumu izskatīšana līdz 

pārtraukumam fiksēta ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 01:43:53. Pēc pārtraukuma sēdes jautājumu 

izskatīšana fiksēta ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 01:35:11. Slēgtās daļas jautājumu izskatīšana 

audioierakstā fiksēta ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 00:06:11. Atklātās sēdes turpinājums fiksēts 

ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 00:05:43. 

Sēdē piedalās: 

Finanšu komitejas balsstiesīgie deputāti: 

- Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis (attālināti, 

izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku), Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Juris Šulcs, Gundars Važa; 

(nepiedalās Finanšu komitejas balsstiesīgie deputāti Ligita Gintere (citu neatliekamu pienākumu 

dēļ), Imants Valers (pārejoša darba nespēja); 

- deputāts Sandis Čilipāns (attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku); 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Krista Bēŗziņa (par darba kārtības 19. jautājumu), Lelede Bičuša, Ilze Blanka, 

Sanita Bļodniece, Egīls Dude (līdz plkst. 10.15), Inga Helmane (par darba kārtības 23., 

24. jautājumu), Līga Liepa, Ivars Liepiņš, Baiba Pļaviņa, Dace Rudēvica, Inese Valtere, Tamāra 

Vaļuka, Monta Vavilova (par darba kārtības 23., 24. jautājumu), Arturs Vinbergs, Sintija Zekunde, 

Maira Zonenberga (no darba kārtības 33. jautājuma); 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Ina Balgalve – Tukuma novada sociālā dienesta direktore, 

- Gundega Guna Laganovska – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste (par darba kārtības 21., 

22. jautājumu), 

- Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste, 

- Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste (par darba kārtības 21., 

22. jautājumu), 



TND/23/9 

2 

 

 

citi: 

- Agita Puķīte – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste (līdz plkst. 10.15). 

UZAICINĀTI: 

- SIA “Geo Consultants” pārstāvis Kaspars Kļavenieks – par darba kārtības 1. jautājumu, 

- SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” valdes loceklis Ēriks Zaporožecs – par 

darba kārtības 1., 2. jautājumu, 

- SIA “Tukuma slimnīca” valdes locekle Dzintra Rabkeviča – par darba kārtības 3. un 4. jautājumu, 

- SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” valdes loceklis Kaspars Kārkliņš – par darba kārtības 

4. jautājumu, 

- SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” grāmatvede Inese Saliņa – par darba kārtības 

12. jautājumu, 

- pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS” valdes loceklis Guntis Jubiņš – par 

darba kārtības 15. jautājumu, 

- Tukuma profesionālās ievirzes deju skolas “Demo” vadītāja Liene Bēniņa – par darba kārtības 

21. jautājumu. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Informatīvs – Ziemeļkurzemes reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna prezentācija. 

2. Par Tukuma novada pašvaldības līdzdalības izvērtējumu un vispārējo stratēģisko mērķu 

2023.-2027. gadam noteikšanu SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””. 

3. Par atbalstu SIA “Tukuma slimnīca” projektā “Veselības aprūpes tehnoloģiju atjaunošana un 

pilnveidošana SIA “Tukuma slimnīca””. 

4. Par SIA “Tukuma slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu (divi apkures katli ēkā “Irlavas 

Sarkanā Krusta slimnīca”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā). 

5. Par saistošo noteikumu “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem Tukuma novada 

pašvaldībā” izdošanu. 

6. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par sociālo palīdzību Tukuma novada pašvaldībā”” projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

7. Par saistošo noteikumu “Par naudas balvām par sasniegumiem sportā Tukuma novadā” 

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

8. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

9. Par noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību” 

izdošanu. 

10. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa noteikumos Nr. 19 “Tukuma 

novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” (prot. Nr. 7, 24. §). 

11. Par SIA “Komunālserviss TILDe” pamatkapitāla palielināšanu (automašīna VW Caddy). 

12. Par SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifa 

apstiprināšanu Zemītes tautas nama, Zemītes pagastā, Tukuma novadā, katlu mājai. 

13. Par SIA “ŠLOKENBEKA” siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifa apstiprināšanu. 

14. Par siltumenerģijas pakalpojuma tarifa piemērošanu Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā. 

16. Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā 

“Par pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (prot. Nr. 6, 58. §). 



TND/23/9 

3 

 

 

17. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmuma “Par mēnešalgu 

intervālu apstiprināšanu” pielikumā (prot. Nr. 1, 30. §). 

18. Par Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu apmēru pašvaldību savstarpējiem 

norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem no 2023. gada 1. septembra. 

19. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 23. februāra lēmuma Nr. TND/23/78 

“Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 3, 13. §) pielikumos. 

20. Par sadarbību un Latvijas pašvaldību Sporta veterānu-senioru savienības 61. sporta spēļu 

norisi Tukumā 2024. gadā. 

21. Par piedalīšanos Tukuma profesionālās ievirzes deju skolas “Demo” finansēšanā. 

22. Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu jauniešu studijām augstskolā 

2023./2024. akadēmiskajā gadā. 

23. Par konkursa “Radi Tukuma novadam 2023” rezultātu apstiprināšanu. 

24. Par projekta Nr. 9.3.1.1/19/I/045 “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

Deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Tukuma novada pašvaldībā” īstenošanu. 

25. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Abavas 2”, Pūrē, Pūres 

pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros. 

26. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ošu iela 6, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

27. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ausekļa iela 17, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

28. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Vītolu iela 35, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

29. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kurzemes iela 24, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

30. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Tūristu iela 2A, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

31. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Raudas iela 68, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

32. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Rīgas iela 17, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Alīnes iela 4-5, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

34. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Harmonijas iela 5-3, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Mazā iela 3-4, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Parādes iela 13-2, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

37. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Talsu iela 53-4, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

38. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Talsu iela 53-5, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

39. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Talsu iela 7-2, Kandavā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 



TND/23/9 

4 

 

 

40. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Zītari”-2, Pienavā, Džūkstes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

41. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-10, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

42. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – nedzīvojamās telpas Lielā ielā 26-7, Kandavā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

43. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Strēļi”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

44. Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) “Pie Strazdiņiem”, Zemītes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

45. Par nedzīvojamo telpu Nr. 23, 24, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Gaismiņas”, Vānē, 

Vānes pagastā, Tukuma novadā, nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

46. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Aviācijas ielā 10-8, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

47. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Jelgavas iela 19-9, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

48. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 2/5 domājamās daļas no zemesgabala Smilšu ielā 3, 

Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

49. Par nekustamā īpašuma daļas Talsu šoseja 9/8, Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma 

novadā, nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

50. Par ilgtermiņu ieguldījumu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites. 

51. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Tukuma novada pašvaldības 2023. gada budžetu” izdošanu. 

Sēdes slēgtā daļa no 52. līdz 55. jautājumam:  

52. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu zemes vienībai “Jaunvaļņi”, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā. 

53. Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu. 

54. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu. 

55. Par parādu norakstīšanu. 

Darba kārtības papildu jautājumi: 

15. Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS” siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu tarifu apstiprināšanu. 

56. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 39 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

57. Par nedzīvojamo telpu Nr. 1 un Nr. 2, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Irlavas pagasta 

padomes ēka”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, nomas tiesību izsoli. 

58. Par nekustamā īpašuma Celtnieku iela 3-9, 3-12, 3-13 un Apkalpojošā personāla telpu, 

Tukumā, Tukuma novadā, nodošanu lietošanā pašvaldības iestādei “Tukuma novada sociālais 

dienests”. 

Gundars Važa informē par papildu jautājumiem, kas iekļaujami darba kārtībā. Ja nav 

iebildumu vai priekšlikumu, aicina balsot par darba kārtību. 



TND/23/9 

5 

 

 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Par darba kārtību balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Informatīvs – Ziemeļkurzemes reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna prezentācija. 

2. Par Tukuma novada pašvaldības līdzdalības izvērtējumu un vispārējo stratēģisko mērķu 2023.-

2027. gadam noteikšanu SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””. 

3. Par atbalstu SIA “Tukuma slimnīca” projektā “Veselības aprūpes tehnoloģiju atjaunošana un 

pilnveidošana SIA “Tukuma slimnīca””. 

4. Par SIA “Tukuma slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu (divi apkures katli ēkā “Irlavas 

Sarkanā Krusta slimnīca”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā). 

5. Par saistošo noteikumu “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem Tukuma novada 

pašvaldībā” izdošanu. 

6. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par sociālo palīdzību Tukuma novada pašvaldībā”” projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

7. Par saistošo noteikumu “Par naudas balvām par sasniegumiem sportā Tukuma novadā” projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

8. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu 

veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” projekta nodošanu sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai. 

9. Par noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību” 

izdošanu. 

10. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa noteikumos Nr. 19 “Tukuma 

novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” (prot. Nr. 7, 24. §). 

11. Par SIA “Komunālserviss TILDe” pamatkapitāla palielināšanu (automašīna VW Caddy). 

12. Par SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifa 

apstiprināšanu Zemītes tautas nama, Zemītes pagastā, Tukuma novadā, katlu mājai. 

13. Par SIA “ŠLOKENBEKA” siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifa apstiprināšanu. 

14. Par siltumenerģijas pakalpojuma tarifa piemērošanu Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā. 

15. Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS” siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu tarifu apstiprināšanu. 

16. Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā 

“Par pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (prot. Nr. 6, 58. §). 

17. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmuma “Par mēnešalgu 

intervālu apstiprināšanu” pielikumā (prot. Nr. 1, 30. §). 

18. Par Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu apmēru pašvaldību savstarpējiem 

norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem no 2023. gada 1. septembra. 



TND/23/9 

6 

 

 

19. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 23. februāra lēmuma Nr. TND/23/78 “Par 

Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 3, 13. §) pielikumos. 

20. Par sadarbību un Latvijas pašvaldību Sporta veterānu-senioru savienības 61. sporta spēļu norisi 

Tukumā 2024. gadā. 

21. Par piedalīšanos Tukuma profesionālās ievirzes deju skolas “Demo” finansēšanā. 

22. Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu jauniešu studijām augstskolā 

2023./2024. akadēmiskajā gadā. 

23. Par konkursa “Radi Tukuma novadam 2023” rezultātu apstiprināšanu. 

24. Par projekta Nr. 9.3.1.1/19/I/045 “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība Deinstitucionalizācijas 

plāna īstenošanai Tukuma novada pašvaldībā” īstenošanu. 

25. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Abavas 2”, Pūrē, Pūres 

pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros. 

26. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ošu iela 6, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

27. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ausekļa iela 17, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

28. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Vītolu iela 35, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

29. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kurzemes iela 24, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

30. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Tūristu iela 2A, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

31. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Raudas iela 68, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

32. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Rīgas iela 17, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Alīnes iela 4-5, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

34. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Harmonijas iela 5-3, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Mazā iela 3-4, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Parādes iela 13-2, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

37. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Talsu iela 53-4, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

38. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Talsu iela 53-5, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

39. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Talsu iela 7-2, Kandavā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

40. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Zītari”-2, Pienavā, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

41. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-10, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 



TND/23/9 

7 

 

 

42. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – nedzīvojamās telpas Lielā ielā 26-7, Kandavā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

43. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Strēļi”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

44. Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) “Pie Strazdiņiem”, Zemītes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

45. Par nedzīvojamo telpu Nr. 23, 24, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Gaismiņas”, Vānē, Vānes 

pagastā, Tukuma novadā, nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

46. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Aviācijas ielā 10-8, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

47. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Jelgavas iela 19-9, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

48. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 2/5 domājamās daļas no zemesgabala Smilšu ielā 3, 

Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

49. Par nekustamā īpašuma daļas Talsu šoseja 9/8, Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma 

novadā, nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

50. Par ilgtermiņu ieguldījumu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites. 

51. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Tukuma novada pašvaldības 2023. gada budžetu” izdošanu. 

Sēdes slēgtā daļa no 52. līdz 55. jautājumam:  

52. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu zemes vienībai “Jaunvaļņi”, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā. 

53. Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu. 

54. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu. 

55. Par parādu norakstīšanu. 

56. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 39 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

57. Par nedzīvojamo telpu Nr. 1 un Nr. 2, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Irlavas pagasta 

padomes ēka”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, nomas tiesību izsoli. 

58. Par nekustamā īpašuma Celtnieku iela 3-9, 3-12, 3-13 un Apkalpojošā personāla telpu, 

Tukumā, Tukuma novadā, nodošanu lietošanā pašvaldības iestādei “Tukuma novada sociālais 

dienests”. 

1. § 

Informatīvs – Ziemeļkurzemes reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna prezentācija 

ZIŅO: Kaspars Kļavenieks – Ziemeļkurzemes reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 

atbildīgā izstrādātāja SIA “Geo Consultants” pārstāvis, 

Ēriks Zaporožecs – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” valdes loceklis. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Agnese Ritene, Gunda Cīrule. 

ATBILDES: Ivars Liepiņš, Ēriks Zaporožecs, Kaspars Kļavenieks. 

Kaspars Kļavenieks sniedz prezentāciju un informē par Ziemeļkurzemes reģionālo 

atkritumu apsaimniekošanas plānu. 

Juris Šulcs bilst, ka plāns ļoti teorētisks, un jautā, kas ir jaunais un kas praktiski tiks darīts. 



TND/23/9 

8 

 

 

Kaspars Kļavenieks paskaidro, ka, izstrādājot valsts plānu, paredzēts katrā reģionā veidot 

vienu Reģionālo atkritumu apsaimniekošanas centru. Plānā iekļautas aktivitātes un sasniedzamie 

rādītāji. Par mērķa sasniegšanu atbild pašvaldība ar savu atkritumu apsaimniekošanas operatoru. 

Ivars Liepiņš piebilst – lai sasniegtu noteiktos mērķus, jādarbojas centralizēti. Katram 

novadam atsevišķi investēt mērķu sasniegšanai noteikti ir dārgāk. Tarifu līmenis šajā plānā nav 

vērtēts.  

Ēriks Zaporožecs papildina, ka aktīvi strādāts pie Reģionālā atkritumu apsaimniekošanas 

attīstības plāna. Informē par iecerēm startēt Kohēzijas fonda līdzfinansējuma saņemšanai 

specializētā bioloģisko atkritumu savākšanas transporta un bioloģisko atkritumu konteineru iegādei. 

Ieguldījumi būs nepieciešami arī poligoniem, lai līdz 2035. gadam sasniegtu noteikto. Ir valsts 

noteikti standarti, uz kuriem jātiecas. Celsies dabas resursu nodoklis, tāpēc palielināsies atkritumu 

noglabāšanas tarifs, nekas lētāk nebūs. Aktuāls izglītojošais darbs, lai iedzīvotāji izprastu atkritumu 

šķirošanas nozīmi. Atbildot Agnesei Ritenei par iedzīvotāju motivēšanu šķirot atkritumus, 

paskaidro, ka individuālais sektors regulāri tiek aicināts iesaistīties atkritumu dalītajā vākšanā. 

Tukuma novadā ar dalīto vākšanu veicas salīdzinoši labi, bet 60 % dalīto atkritumu tiek savākts no 

sabiedriskā sektora. Informācija iedzīvotājiem tiek sniegta, bet nepieciešams izveidot Izglītības 

centru ar mācību klasēm. Nākamajā plānošanas periodā Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrībā 

“PIEJŪRA” būs nepieciešami papildu kadri. Tiks izvietoti pirmie bioloģisko atkritumu savākšanas 

konteineri, no 2024. gada 1. janvāra tie būs obligāti. 

Gunda Cīrule jautā par iespēju iepazīties ar plāna pilno redakciju un aptuveni cik būs 

nepieciešams kapitālsabiedrībai kapitāla palielināšanai. Jautā par informatīvajiem bukletiem. Vaicā 

par bioloģisko atkritumu savākšanas pilotprojektu Tukumā. 

Kaspars Kļavenieks un Ēriks Zaporožecs paskaidro, ka norit plāna sabiedriskā apspriešana, 

plāns ir pieejams SIA “Ģeo Consultants” mājas lapā. Dokumenti deputātiem tiks nosūtīti. 

Normatīvajos dokumentos noteikts, kā veidojami reģionālie centri. Ja reģionālo centru dibinās uz 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības “PIEJŪRA”” bāzes, tad kapitālsabiedrības kapitālu 

nevajadzēs palielināt, jo pašvaldības jau ir dalībnieces. Informatīvie bukleti tiek gatavoti un drīzumā 

tiks izdoti. Par pilotprojekta ieviešanu Tukumā jālemj, kas par to maksās. 

Dace Lebeda piebilst, ka ir sabiedrības daļa, kurai informatīvie bukleti nelīdzēs. Jāstrādā pie 

tā, lai katrs iedzīvotājs kļūtu atbildīgs par atkritumu šķirošanu. 

Ivars Liepiņš norāda, ka saistošajos noteikumos jāparedz atbildība, jārisina kopīgi ar 

dzīvojamo māju apsaimniekotājiem. 

Gundars Važa ierosina balsot par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
pieņemt zināšanai informāciju un Ziemeļkurzemes reģionālā atkritumu 

apsaimniekošanas plānu. 

2. § 

Par Tukuma novada pašvaldības līdzdalības izvērtējumu un vispārējo stratēģisko mērķu 

2023.-2027. gadam noteikšanu SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” 

ZIŅO: Inese Valtere – Audita un kontroles nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Agnese Ritene, Juris Šulcs. Agita Puķīte. 

ATBILDES: Ivars Liepiņš, Ēriks Zaporožecs. 



TND/23/9 

9 

 

 

Inese Valtere piebilst, ka lēmuma projekts pēc Vides un komunālo jautājumu komitejas 

sēdes papildināts ar piekto punktu. 

Ivars Liepiņš papildina, ka pēc aizrādījuma par 2018. gada izvērtējumu nepieciešami papildu 

argumenti. Valstī kopumā sadzīves atkritumu transportēšanu veic gan pašvaldību 

kapitālsabiedrības, gan privātie uzņēmēji. Pašvaldību kapitālsabiedrību veiktie pārvadājumu 

maršruti garāki. Līdz šim ar pārvadājumu apjomiem izdevies iekļauties vidējā tarifā valstī. Jāizvērtē, 

vai privātais sektors konkurētspējīgs, lai piedalītos attiecīgos iepirkumos. Plānotas tikšanās, pāris 

mēnešos nepieciešams sagatavot ziņojumu par šo. 

Juris Šulcs bilst, ka sadzīves atkritumu transportēšanas daļa tarifā ir visdārgākā. Būtiski, vai 

pašvaldība izvērtē, ko piedāvātu privātais sektors. Jautājums saistīts ar atkritumu apsaimniekošanas 

plānu – kāpēc tiek veidots Ziemeļkurzemes reģions un kas turpmāk būs SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””. 

Ivars Liepiņš paskaidro, ka “PIEJŪRA” turpina strādāt Ziemeļkurzemes reģionā kā vienots 

uzņēmums visā reģionā. 

Ēriks Zaporožecs precizē par iecerētajiem modeļiem. 

Agita Puķīte jautā, vai ir rēķināti nākotnes tarifi, ņemot vērā paredzētās lietas. 

Ivars Liepiņš atbild, ka tas ļoti atkarīgs no pašiem iedzīvotājiem, bet dārgāk noteikti būs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

pašvaldības līdzdalības izvērtējumu un vispārējo stratēģisko mērķu 2023.-

2027. gadam noteikšanu SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA”””. 

3. § 

Par atbalstu SIA “Tukuma slimnīca” projektā “Veselības aprūpes tehnoloģiju  

atjaunošana un pilnveidošana SIA “Tukuma slimnīca”” 

ZIŅO: Dzintra Rabkeviča – SIA “Tukuma slimnīca” valdes locekle. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Dzintra Rabkeviča. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atbalstu SIA “Tukuma 

slimnīca” projektā “Veselības aprūpes tehnoloģiju atjaunošana un 

pilnveidošana SIA “Tukuma slimnīca”””. 



TND/23/9 

10 

 

 

4. § 

Par SIA “Tukuma slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu (divi apkures katli ēkā  

“Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā) 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste, 

Kaspars Kārkliņš – SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” valdes loceklis. 

JAUTĀJUMI: Dace Lebeda, Juris Šulcs. 

ATBILDES: Ivars Liepiņš, Kaspars Kārkliņš, Ilze Blanka, Dzintra Rabkeviča, Agnese Ritene. 

Ivars Liepiņš informē par iepirkumiem un finansējuma avotu katlu iegādei. Piebilst, ka 

apkures katli tiek nomainīti vairākās vietās novadā, jo malkas apkure nav racionāla. 

Dace Lebeda jautā, vai SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” nokārtojusi maksājumus par 

SIA “Tukuma slimnīca” ēkām. 

Kaspars Kārkliņš atbild, ka pēdējie maksājumi kavējas. 

Ivars Liepiņš piekrīt, ka jāparedz finansējums un jāsakārto, lai slimnīcas ēka pieder Irlavas 

Sarkanā Krusta slimnīcai. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par SIA “Tukuma 

slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu (divi apkures katli ēkā “Irlavas Sarkanā 

Krusta slimnīca”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā)”. 

5. § 

Par saistošo noteikumu “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem  

Tukuma novada pašvaldībā” izdošanu 

ZIŅO: Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste. 

IZSAKĀS: Dace Lebeda, Gundars Važa, Ivars Liepiņš, Ina Balgalve. 

Ieva Liepiņa piebilst, ka novembrī vēl būs valsts finansējums deinstitucionalizācijas projekta 

pakalpojumiem, tāpēc saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā jāsvītro teksts par sociālajai aprūpei 

šogad nepieciešamo papildu finansējumu. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta ar labojumu virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

  



TND/23/9 

11 

 

 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu “Par 

sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem Tukuma novada pašvaldībā” 

izdošanu’ ar labojumu. 

6. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par sociālo palīdzību Tukuma novada pašvaldībā””  

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Ina Balgalve, Ieva Liepiņa, Gundars Važa. 

Ina Balgalve paskaidro par maznodrošinātā un trūcīgā līmeni. Novadā tiek pielīdzināts 

Eiropas paku saņemšanas apjomam – 60 % no ienākumu mediānas. Par minimālo nosakāms 

maznodrošinātā līmenis. 

Gundars Važa bilst, ka, grūti ienākumu mediānu ievērtēt, veidojot budžetu. Norāda, ka 

pašvaldībai sociālais slogs kļūst arvien lielāks. 

Juris Šulcs rosina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. Ņemot vērā budžeta iespējas, pēc 

tam var manevrēt ar pakalpojumu apjomu. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-6.1/23/4 “Par saistošo noteikumu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos 

noteikumos Nr. 5 “Par sociālo palīdzību Tukuma novada pašvaldībā”” 

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” (lēmums pievienots). 

Gundars Važa izsludina sēdes darba pārtraukumu no plkst. 10.15 līdz plkst. 10.25. 

Plkst. 10.25 sēde turpina darbu. 

7. § 

Par saistošo noteikumu “Par naudas balvām par sasniegumiem sportā Tukuma novadā” 

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Inga Priede – domes priekšsēdētāja vietniece sociālās politikas jautājumos. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Gundars Važa. 

Inga Priede pauž viedokli, ka nepieciešams apbalvošanu par sasniegumiem sportā apvienot 

ar Sporta laureāta pasākumu un nominācijām. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projektu. 



TND/23/9 

12 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-6.1/23/5 “Par saistošo noteikumu “Par naudas 

balvām par sasniegumiem sportā Tukuma novadā” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” (lēmums pievienots). 

8. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu  

un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes  

uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai””  

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-6.1/23/6 “Par saistošo noteikumu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos 

noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu 

un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” 

(lēmums pievienots). 

9. § 

Par noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības medību tiesību nomas  

piešķiršanas kārtību” izdošanu 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



TND/23/9 

13 

 

 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par noteikumu “Par 

Tukuma novada pašvaldības medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību” 

izdošanu”. 

10. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa noteikumos Nr. 19  

“Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 

(prot. Nr. 7, 24. §) 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste, 

Inese Valtere – Audita un kontroles nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Gunda Cīrule, Agnese Ritene, Juris Šulcs. 

ATBILDES: Inese Valtere Inese Siliņa, Līga Liepa, Ivars Liepiņš, Ilze Blanka. 

Gunda Cīrule izsaka priekšlikumu mainīt iesniegšanas datumu un noteikt vismaz par divām 

nedēļām vēlāku termiņu. 

Gundars Važa ierosina veikt labojumu lēmuma projekta 1.13. apakšpunktā un par 

iesniegšanas termiņu noteikt 10. martu. 

Agnese Ritne jautā par noteikumu 46. punktu – kas notiek, ja kapitālsabiedrība nesasniedz 

finanšu mērķus.  

Inese Valtere atbild, ka to kompleksi izvērtē un tiek veikti grozījumi. 

Gunda Cīrule piebilst, ka katru gadu pēc pārskata nodošanas tiek izvērtēts valdes locekļa 

darbs. 

Juris Šucls norāda, ka deputāti ir jāinformē par nebūšanām kapitālsabiedrībās. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta ar labojumiem virzīšanu izskatīšanai 

domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2022. gada 27. aprīļa noteikumos Nr. 19 “Tukuma novada 

pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 

(prot. Nr. 7, 24. §)” ar labojumiem. 

11. § 

Par SIA “Komunālserviss TILDe” pamatkapitāla palielināšanu  

(automašīna VW Caddy) 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/23/9 

14 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par SIA “Komunālserviss 

TILDe” pamatkapitāla palielināšanu (automašīna VW Caddy)”. 

12. § 

Par SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifa 

apstiprināšanu Zemītes tautas nama, Zemītes pagastā, Tukuma novadā, katlu mājai 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par SIA “Kandavas 

komunālie pakalpojumi” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifa 

apstiprināšanu Zemītes tautas nama, Zemītes pagastā, Tukuma novadā, katlu 

mājai”. 

13. § 

Par SIA “ŠLOKENBEKA” siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifa apstiprināšanu 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste, 

IZSAKĀS: Kaspars Gribusts, Juris Šulcs, Gundars Važa, Ivars Liepiņš, Gunda Cīrule. 

Gundars Važa rosina labot lēmuma projektu un noteikt, ka tarifs stājas spēkā no 2023. gada 

1. oktobra. 

Kaspars Gribusts pauž viedokli, ka vēl jāizvērtē aprēķins, jo tarifu varbūt iespējams 

samazināt. 

Gunda Cīrule norāda, ka deputātiem nav redzams detalizētais aprēķins. 

Ivars Liepiņš skaidro par aprēķinu. Uzstādītā katla jauda ir neefektīva, jo patēriņš mazāks par 

saražoto apjomu. 

Kaspars Gribusts iebilst, jo varbūt nepareizs elektrības aprēķins. 

Juris Šulcs ierosina prasīt iesniegt tarifu, kas sagatavots pēc vienotas aprēķinu metodikas.  

Ivars Liepiņš izsakās, ka līdz domes sēdei pieprasīs SIA “ŠLOKENBEKA” precizējošus datus 

par tarifa aprēķinu. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta ar labojumu virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/23/9 

15 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par SIA 

“ŠLOKENBEKA” siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifa 

apstiprināšanu” ar labojumu. 

14. § 

Par siltumenerģijas pakalpojuma tarifa piemērošanu Lapmežciema pagastā,  

Tukuma novadā 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Gundars Važa, Ivars Liepiņš,  

IZSAKĀS: Agnese Ritene, Baiba Pļaviņa. 

Juris Šulcs jautā, vai visur novadā, kur apkuri nodrošina SIA “Tukuma siltums”, jābūt vienam 

tarifam. Ja tiek gūta peļņa no Tukuma iedzīvotāju samaksātā, būtiski, lai tā netiek ieguldīta citu 

teritoriju apkures sistēmu sakārtošanā. Neiebilst, ja tas tiek darīts par pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

Ivars Liepiņš bilst, ka par šo var diskutēt. Šobrīd ir nolemts, ka nav lietderīgi noteikt atšķirīgus 

SIA “Tukuma siltums” tarifus teritorijās ārpus Tukuma. Jārēķina un jāpēta ieguldījums uz vienu 

iedzīvotāju.  

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par siltumenerģijas 

pakalpojuma tarifa piemērošanu Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā”. 

15. § 

Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS” siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu tarifu apstiprināšanu 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste, 

Guntis Jubiņš – pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS” valdes loceklis. 

JAUTĀJUMI: Dace Lebeda, Gundars Važa, Agnese Ritene. 

ATBILDES: Guntis Jubiņš. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/23/9 

16 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS” siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu tarifu apstiprināšanu”. 

16. § 

Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta  

lēmumā “Par pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”  

(prot. Nr. 6, 58. §) 

ZIŅO: Līga Liepa – Finanšu nodaļas vadītājas vietnieka budžeta jautājumos pienākumu izpildītāja, 

Ina Balgalve – Tukuma novada sociālā dienesta direktore. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par papildinājumiem un 

grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā “Par 

pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

(prot. Nr. 6, 58. §)”. 

17.§ 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmuma  

“Par mēnešalgu intervālu apstiprināšanu” pielikumā (prot. Nr. 1, 30. §) 

ZIŅO: Baiba Pļaviņa – pašvaldības izpilddirektora vietniece administratīvajos un kapitālsabiedrību 

jautājumos. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Baiba Pļaviņa, Līga Liepa, Gundars Važa, Ivars Liepiņš. 

DEBATES: Juris Šulcs, Baiba Pļaviņa, Gundars Važa, Kaspars Gribusts, Dace Lebeda. 

Juris Šulcs izsakās, ka pie šī jautājuma iespējams būs jāatgriežas, kad tiks veidots nākamā 

gada budžets. Piebilst, ka pagājušajā gadā darba algas tika būtiski palielinātas. 

Baiba Pļaviņa paskaidro, ka mainās tikai minimālajām algām. Tas svarīgi, lai gatavotu 

nākamā gada budžetu.  

Notiek debates par ierosinātajiem grozījumiem lēmumā par mēnešalgu intervālu. 

Ivars Liepiņš piebilst, ka izmaksu pieaugums un inflācija lielāka par algu pielikumu. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/23/9 

17 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmuma “Par mēnešalgu intervālu 

apstiprināšanu” pielikumā (prot. Nr. 1, 30. §)”. 

18. § 

Par Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu apmēru pašvaldību 

savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem no  

2023. gada 1. septembra 

ZIŅO: Līga Liepa – Finanšu nodaļas vadītājas vietnieka budžeta jautājumos pienākumu izpildītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu apmēru pašvaldību savstarpējiem 

norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem no 2023. gada 

1. septembra”. 

19. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 23. februāra lēmuma Nr. TND/23/78 

“Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 3, 13. §) pielikumos 

ZIŅO: Krista Bērziņa – Personāla nodaļas vadītāja. 

Krista Bērziņa informē, ka lēmuma projekts uz domes sēdi tiks papildināts ar grozījumu amatu 

klasificēšanas rezultātu apkopojuma 58. pielikumā par Kandavas un pagastu apvienību. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta ar papildinājumu virzīšanu izskatīšanai 

domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/23/9 

18 

 

 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2023. gada 23. februāra lēmuma Nr. TND/23/78 “Par Tukuma 

novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 3, 13. §) pielikumos” ar papildinājumu. 

20. § 

Par sadarbību un Latvijas pašvaldību Sporta veterānu-senioru savienības  

61. sporta spēļu norisi Tukumā 2024. gadā 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par sadarbību un Latvijas 

pašvaldību Sporta veterānu-senioru savienības 61. sporta spēļu norisi Tukumā 

2024. gadā”. 

21. § 

Par piedalīšanos Tukuma profesionālās ievirzes deju skolas “Demo” finansēšanā 

ZIŅO: Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste, 

Liene Bēniņa – Tukuma profesionālās ievirzes deju skolas “Demo” vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Gundars Važa. 

ATBILDES: Liene Bēniņa, Inga Priede. 

Inga Priede piebilst par Izglītības, kultūras un sporta komitejā pausto atbalstu lēmuma 

projektam. 

Gundars Važa jautā par iespējām pretendēt uz valsts dotāciju. 

Liene Bēniņa paskaidro, ka deju skolā strādā 9 pedagogi, valsts dotācija tiek saņemta 

3,5 slodzēm. Mainās dejas standarts, palielinās klasiskās dejas stundu skaits. Deju skola uztur divas 

nodarbību vietas. Pieaug gan prasības, gan audzēkņu skaits. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par piedalīšanos Tukuma 

profesionālās ievirzes deju skolas “Demo” finansēšanā”. 



TND/23/9 

19 

 

 

22. § 

Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu jauniešu studijām augstskolā 

2023./2024. akadēmiskajā gadā 

ZIŅO: Gundega Guna Laganovska – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste, 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Gundega Guna Laganovska. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

pašvaldības stipendijas piešķiršanu jauniešu studijām augstskolā 

2023./2024. akadēmiskajā gadā” 

23. § 

Par konkursa “Radi Tukuma novadam 2023” rezultātu apstiprināšanu 

ZIŅO: Monta Vavilova – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Dace Lebeda, Gundars Važa, Agnese Ritene. 

ATBILDES: Monta Vavilova. 

Agnese Ritene ierosina dokumentu vadības sistēmā lēmuma projektam pievienot visus 

iesniegtos projektu pieteikumus, lai būtu iespēja ar tiem iepazīties. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par konkursa “Radi 

Tukuma novadam 2023” rezultātu apstiprināšanu”. 

24. § 

Par projekta Nr. 9.3.1.1/19/I/045 “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

Deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Tukuma novada pašvaldībā” īstenošanu 

ZIŅO: Monta Vavilova – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Dace Lebeda, Juris Šulcs. 

ATBILDES: Gundars Važa, Ivars Liepiņš, Juris Šulcs. 

Gundars Važa papildina, ka ar šī projekta īstenošanu neiet tik raiti, kā iecerēts, laiks tika 

iekavēts pirmā sliktā projekta dēļ. 



TND/23/9 

20 

 

 

Ivars Liepiņš izsakās, ka jāmēģina līdz gada beigām veikt lielāku izpildi.  

Juris Šulcs uz Kaspara Gribusta iebildi, norāda, ka dienestiem jāpieliek pūles, lai tiktu 

izdarīts iespējami vairāk. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par projekta 

Nr. 9.3.1.1/19/I/045 “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

Deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Tukuma novada pašvaldībā” 

īstenošanu”. 

25. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Abavas 2”, Pūrē,  

Pūres pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Abavas 2”, Pūrē, Pūres pagastā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros”. 

26. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ošu iela 6, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/23/9 

21 

 

 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ošu iela 6, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai”. 

27. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ausekļa iela 17, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ausekļa iela 17, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai”. 

28. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Vītolu iela 35, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Vītolu iela 35, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai”. 

29. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kurzemes iela 24, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/23/9 

22 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kurzemes iela 24, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

30. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Tūristu iela 2A, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Tūristu iela 2A, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

31. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Raudas iela 68, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Raudas iela 68, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai”. 



TND/23/9 

23 

 

 

32. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Rīgas iela 17, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Rīgas iela 17, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai”. 

33. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Alīnes iela 4-5, Tukumā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma Alīnes iela 4-5, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

34. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Harmonijas iela 5-3, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



TND/23/9 

24 

 

 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Harmonijas iela 5-3, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

35. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Mazā iela 3-4, Tukumā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Mazā iela 3-4, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

36. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Parādes iela 13-2, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma Parādes iela 13-2, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

37. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Talsu iela 53-4, Tukumā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/23/9 

25 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma Talsu iela 53-4, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

38. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Talsu iela 53-5, Tukumā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Talsu iela 53-5, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

39. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Talsu iela 7-2, Kandavā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Talsu iela 7-2, Kandavā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

40. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Zītari”-2, Pienavā,  

Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 



TND/23/9 

26 

 

 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Zītari”-2, Pienavā, Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

41. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-10, Viesatās,  

Viesatu pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-10, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”. 

42. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – nedzīvojamās telpas Lielā ielā 26-7, Kandavā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – nedzīvojamās telpas Lielā ielā 26-7, Kandavā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 



TND/23/9 

27 

 

 

43. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Strēļi”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Strēļi”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

44. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) “Pie Strazdiņiem”, Zemītes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma (starpgabala) “Pie Strazdiņiem”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

45. § 

Par nedzīvojamo telpu Nr 23, 24, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Gaismiņas”, Vānē, 

Vānes pagastā, Tukuma novadā, nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles  

noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



TND/23/9 

28 

 

 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nedzīvojamo telpu 

Nr. 23, 24, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Gaismiņas”, Vānē, Vānes 

pagastā, Tukuma novadā, nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”. 

46. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Aviācijas ielā 10-8, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvojamās telpas Aviācijas ielā 10-8, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu”. 

47. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Jelgavas iela 19-9, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvojamās telpas Jelgavas iela 19-9, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu”. 

48. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 2/5 domājamās daļas no zemesgabala Smilšu ielā 3, 

Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/23/9 

29 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – 2/5 domājamās daļas no zemesgabala Smilšu ielā 3, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu”. 

49. § 

Par nekustamā īpašuma daļas Talsu šoseja 9/8, Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, 

Tukuma novadā, nomas līguma termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Gundars Važa – komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Gundars 

Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

daļas Talsu šoseja 9/8, Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, 

nomas līguma termiņa pagarināšanu”. 

50. § 

Par ilgtermiņu ieguldījumu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par ilgtermiņu ieguldījumu 

izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites”. 

51. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Tukuma novada pašvaldības 2023. gada budžetu” 

izdošanu 

ZIŅO: Līga Liepa – Finanšu nodaļas vadītājas vietnieka budžeta jautājumos pienākumu izpildītāja. 



TND/23/9 

30 

 

 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Dace Rudēvica, Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 1 “Par Tukuma novada pašvaldības 2023. gada budžetu” 

izdošanu”. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija. Atbilstīgi Pašvaldību likuma 27. panta 

ceturtajai daļai tie netiek publiskoti. 

Sēdes slēgtā daļa no plkst. 12.01. 

52. § 

Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu zemes vienībai “Jaunvaļņi”,  

Džūkstes pagastā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par zemes nomas līguma 

termiņa pagarināšanu zemes vienībai “Jaunvaļņi”, Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā”. 

53. § 

Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



TND/23/9 

31 

 

 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu”. 

54. § 

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu”. 

55. § 

Par parādu norakstīšanu 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Ieva Liepiņa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par parādu norakstīšanu”. 

No plkst. 12.07 turpinās atklātā sēde. 

56. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 39 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Dace Lebeda. 

ATBILDES: Lelde Bičuša. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projektu. 



TND/23/9 

32 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-6.1/23/7 “Par saistošo noteikumu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 39 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai” (lēmums pievienots). 

57. § 

Par nedzīvojamo telpu Nr. 1 un Nr. 2, kas atrodas nekustamajā īpašumā  

“Irlavas pagasta padomes ēka”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, nomas tiesību izsoli 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Maira Zonenberga. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nedzīvojamo telpu Nr. 1 

un Nr. 2, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Irlavas pagasta padomes ēka”, 

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, nomas tiesību izsoli”. 

58. § 

Par nekustamā īpašuma Celtnieku iela 3-9, 3-12, 3-13 un Apkalpojošā personāla telpu, 

Tukumā, Tukuma novadā, nodošanu lietošanā pašvaldības iestādei  

“Tukuma novada sociālais dienests” 

ZIŅO: Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Ieva Liepiņa. 

Ieva Liepiņa piebilst, ka sākotnējais lēmuma projekts papildināts ar vēl vienu – apkalpojošā 

personāla telpu –, kas nepieciešama Tukuma novada sociālajam dienestam. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



TND/23/9 

33 

 

 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

Celtnieku iela 3-9, 3-12, 3-13 un Apkalpojošā personāla telpu, Tukumā, 

Tukuma novadā, nodošanu lietošanā pašvaldības iestādei “Tukuma novada 

sociālais dienests”" ar papildinājumiem. 

Finanšu komitejas sēde tiek slēgta plkst. 12.17. 

Sēdes vadītājs 

komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

 



 

 

 

Projekts 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
FINANŠU KOMITEJA 

 
 

 

 
IZDOTI 

ar Tukuma novada domes __.09.2023. 

lēmumu Nr. TND/23/… (prot. Nr. __,__. §) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2023. gada __. septembrī        Nr. __ 

(prot. Nr. __,__. §) 

Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem  

Tukuma novada pašvaldībā 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 44. panta otro 

daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likuma 3. panta trešo daļu, Invaliditātes likuma 

12. panta sesto divi prim daļu 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi noteic kārtību, kādā Tukuma novada pašvaldības iestāde “Tukuma 

novada sociālais dienests” (turpmāk – Tukuma novada sociālais dienests) nodrošina sociālos 

pakalpojumus, patversmes pakalpojumu, sociālo darbu un tā ietvaros sniegtos atbalsta pasākumus. 

2. Tukuma novada sociālā dienesta sniegto pakalpojumu maksa ir noteikta Tukuma novada 

sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrādī. Pārējo sociālo pakalpojumu un atbalsta pasākumu 

maksa ir noteikta līgumā, kurš noslēgts starp Tukuma novada sociālo dienestu un attiecīgo 

pakalpojuma sniedzēju. Maksu par pakalpojumu sedz pakalpojuma saņēmējs, viņa apgādnieks vai 

pašvaldība šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. 

3. Sociālos pakalpojumus piešķir, ievērojot Ministru kabineta noteikumos noteikto sociālo 

pakalpojumu piešķiršanas kārtību. Citus šajos noteikumos noteiktos atbalsta pasākumus sociālās 

funkcionēšanas uzlabošanai un patversmes pakalpojumu sniedz, ievērojot šajos noteikumos noteikto 

kārtību attiecīgajam atbalsta pasākuma veidam. 

4. Sociālo pakalpojumu, patversmes pakalpojumu un citu šajos noteikumos noteikto atbalsta 

pasākumu sniegšanu pārtrauc vai atsaka tā piešķiršanu, ja klientam konstatētas medicīniskās vai 

speciālās (psihiskās) kontrindikācijas attiecīgā pakalpojuma vai atbalsta pasākuma saņemšanai vai ja 

personai saskaņā ar sociālā darbinieka izvērtējumu nav nepieciešams pieprasītais sociālais 

pakalpojums, atbalsts, vai arī ir iestājušies citi šajos noteikumos noteiktie apstākļi, kuru dēļ personai 

nav tiesību saņemt attiecīgo sociālo pakalpojumu vai atbalstu. 

5. Par nodrošināto sociālo darbu, nepieciešamajiem sociālajiem pakalpojumiem, patversmes 

pakalpojumu un atbalsta pasākumiem sociālā darba ietvaros, to apjomu un izmaksu Tukuma novada 

administratīvajā teritorijā dzīvojošām personām, kuru dzīvesvieta deklarēta citas pašvaldības 

teritorijā, tiek informēta attiecīgā pašvaldība. 

https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums#p3
https://likumi.lv/ta/id/211494-invaliditates-likums


 

 

 

II. Sociālais darbs 

6. Sociālo darbu sociālais dienests veic, ievērojot Ministru kabineta 2017. gada 13. jūnija 

noteikumu Nr. 338 “Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem” noteiktos nosacījumus. Tukuma 

novada administratīvajā teritorijā deklarētām personām sociālā darba pakalpojums, sociālā darba 

ietvaros sniegtie sociālie pakalpojumi un atbalsta pasākumi, ja vien šajos noteikumos vai citos 

normatīvajos aktos attiecīgajam pasākumam vai pakalpojumam nav atrunāta cita samaksas kārtība, 

tiek segti no pašvaldības budžeta līdzekļiem. Šis nosacījums nav attiecināms uz personām, kuras 

sociālā darba pakalpojumu un tā ietvaros sniegtos sociālos pakalpojumus un atbalsta pasākumus 

saņem Eiropas sociālā struktūrfonda ietvaros. 

7. Lai nodrošinātu sociālā darba ietvaros noslēgtās vienošanās starp sociālo darbinieku un 

personu (ģimenes pārstāvi) noteikto uzdevumu īstenošanu, Tukuma novada sociālais dienests var 

piešķirt šim mērķim pabalstu līdz 300,00 euro vienai Tukuma novada administratīvajā teritorijā 

dzīvesvietu deklarējušai personai attiecīgajā gadā. 

III. Sociālā rehabilitācija 

8. Tukuma novada pašvaldības nodrošinātos sociālās rehabilitācijas pakalpojumus par 

pašvaldības budžeta līdzekļiem ir tiesības saņemt: 

8.1. bērnam ar invaliditāti, ja sociālās rehabilitācijas pakalpojums piešķirts, pamatojoties uz 

Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu; 

8.2. bērna ar invaliditāti ģimenes (mājsaimniecības) locekļiem, kuri dzīvo vienā 

mājsaimniecībā ar bērnu, kurš atbilst saistošo noteikumu 8.1. apakšpunkta nosacījumiem; 

8.3. bērnam, kuram sociālās rehabilitācijas pakalpojumi ietverti Individuālās izglītības 

programmas apguves plānā; 

8.4. ja pakalpojums nepieciešams sociālā darba ietvaros (saistošo noteikumu 6. punkts). 

9. Tukuma novada pašvaldības nodrošinātos sociālās rehabilitācijas pakalpojumus sniedz 

Tukuma novada sociālā dienesta Rehabilitācijas nodaļas centrs “Avotiņš” (turpmāk – Tukuma 

novada sociālā dienesta sociālās rehabilitācijas centrs “Avotiņš”) vai pakalpojuma sniedzējs, ar kuru 

Tukuma novada sociālais dienests ir noslēdzis līgumu par pakalpojuma sniegšanu. Personai ir 

tiesības, objektīvi pamatojot iemeslu, izvēlēties sev vēlamo pakalpojuma sniedzēju, ar kuru Tukuma 

novada sociālais dienests slēdz līgumu par pakalpojuma sniegšanu un samaksas kārtību, vai sedz 

pakalpojuma izmaksas, pamatojoties uz personas iesniegtajiem izdevumus apliecinošajiem 

dokumentiem (čeki, maksājuma uzdevumi, kvītis). 

10. Lai saņemtu sociālās rehabilitācijas pakalpojumu bērnam ar invaliditāti vai bērna ar 

invaliditāti ģimenes locekļiem, izņemot sociālā darba ietvaros nodrošināto, bērna likumiskais 

pārstāvis vai attiecīgais ģimenes loceklis, vai audžuģimene vēršas Tukuma novada sociālā dienesta 

sociālās rehabilitācijas centrā “Avotiņš” ar iesniegumu. 

11. Individuālās izglītības programmas apguves plānā ietvertos sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumus šajos noteikumos noteiktajā kārtībā var saņemt bērns, kurš apmeklē pašvaldības 

izglītības iestādi, ja attiecīgā izglītības iestāde konstatē, ka bērnam nav iespējams izglītības iestādē 

nodrošināt Individuālās izglītības programmas apguves plānā ietverto sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu, tai skaitā speciālista konsultācijas un sociālās funkcionēšanas atbalsta pasākumus 

dzīvesvietā. 

12. Saistošo noteikumu 11. punktā noteiktajā gadījumā izglītības iestāde iesniedz Tukuma 

novada Izglītības pārvaldei (turpmāk – Izglītības pārvalde) Individuālās izglītības programmas 

apguves plānu, sniedzot informāciju par pakalpojumiem vai speciālistu konsultācijām, kuras nespēj 



 

 

 

nodrošināt. Izglītības pārvalde desmit darba dienu laikā no minēto dokumentu saņemšanas sasauc 

starpinstitucionālu sadarbības grupu, kura organizē individuālās izglītības programmas apguves plānā 

ietverto sociālās rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanu pašvaldībā (turpmāk – sadarbības grupa). 

Sadarbības grupa uz sēdi pieaicina attiecīgās izglītības iestādes pārstāvi. Sadarbības grupā iekļauj 

vismaz vienu Tukuma novada sociālā dienesta pārstāvi, kā arī citu institūciju pārstāvi vai speciālistu, 

kam ir nozīme attiecīgā sociālā pakalpojuma piešķiršanā. 

13. Sadarbības grupa individuāli izvērtē nepieciešamā sociālās rehabilitācijas pakalpojuma 

pieejamību, kā arī iespēju sniegt pakalpojumu pie personas izvēlēta pakalpojuma sniedzēja un 

vienojas par sociālās rehabilitācijas pakalpojuma saņemšanu pie attiecīgā saistošo noteikumu 

9. punktā noteiktā pakalpojuma sniedzēja. Saskaņā ar sadarbības grupas vienošanos Izglītības 

pārvalde izsniedz nosūtījumu bērnam par Individuālās izglītības programmas apguves plānā ietverto 

pakalpojumu saņemšanu pie attiecīgā pakalpojuma sniedzēja. 

14. Tukuma novada pašvaldība saistošo noteikumu 8. punktā noteiktajām personu grupām, ja 

tās savu dzīvesvietu ir deklarējušas Tukuma novada administratīvajā teritorijā, ievērojot saistošo 

noteikumu 9. punkta nosacījumus, sedz sociālās rehabilitācijas pakalpojumu izmaksas šādā apmērā: 

14.1. līdz 500,00 euro apmērā vienam bērnam ar invaliditāti 12 kalendāro mēnešu periodā; 

14.2. līdz 500,00 euro apmērā attiecīgā bērna ar invaliditāti ģimenes locekļiem (kopumā 

mājsaimniecībai); 

14.3. līdz 500,00 euro apmērā Individuālās izglītības programmas apguves plāna ietvaros 

vienam bērnam 12 kalendāro mēnešu periodā; 

14.4. sociālā darba ietvaros atbilstoši šo saistošo noteikumu 6. punktam. 

15. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sociālās funkcionēšanas spēju atjaunošanai ar 

izmitināšanu Tukuma novada sociālais dienests sniedz atbalsta dzīvoklī, ja personai nav piemērotas 

dzīvesvietas sociālā darba ietvaros ietverto sociālo pakalpojumu, atbalsta pasākumu īstenošanai un 

nodrošināšanai. Sociālo rehabilitāciju ar izmitināšanu nodrošina līdz 12 mēnešiem, pakalpojumu 

sniegšanā iesaistot speciālistus atbilstoši nepieciešamo pakalpojumu un atbalsta pasākumu specifikai. 

16. Personai, kura saņem Tukuma novada sociālā dienesta nodrošināto sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu ar izmitināšanu atbalsta dzīvoklī, ir pienākums ievērot atbalsta dzīvokļa iekšējās 

kārtības noteikumus un segt ar mājokļa uzturēšanu saistītos izdevumus. Ja personas, kura saņem 

Tukuma novada sociālā dienesta nodrošināto sociālās rehabilitācijas pakalpojumu ar izmitināšanu, 

mājsaimniecība ir atzīta par trūcīgu vai maznodrošinātu, ar mājokļa uzturēšanu saistīto izdevumu 

samaksai piemēro pašvaldībā noteiktos sociālā dzīvokļa atvieglojumus. 

17. Nepieciešamības gadījumā saistošo noteikumu 15. punktā noteiktie atbalsta dzīvokļi var 

tikt izmantoti patvēruma nodrošināšanai, sniedzot valsts nodrošināto sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu no vardarbības cietušām personām (krīzes dzīvokļa pakalpojums). Šajā gadījumā 

izmitināšanas izdevumi ir atbilstoši attiecīgā mājokļa faktiskajiem uzturēšanas izdevumiem saskaņā 

ar apsaimniekotāja un sadzīves pakalpojumu sniedzēja rēķiniem. 

IV. Dienas aprūpes centra pakalpojums 

18. Dienas aprūpes centra pakalpojumu persona vai tās likumiskais pārstāvis pieprasa 

pakalpojuma sniegšanas vietā. Dienas aprūpes centra pakalpojumu piešķir uz personas vai tās 

likumiskā pārstāvja, audžuģimenes iesnieguma un sociālā darbinieka izvērtējuma par pakalpojuma 

nepieciešamību pamata. 

19. Dienas aprūpes centra pakalpojumu sniedz Tukuma novada sociālais dienests atbilstoši 

personu grupai šādās pakalpojuma sniegšanas vietās: 



 

 

 

19.1. personām, kurām noteikta invaliditāte, – dienas aprūpes centrs “Saime” un dienas 

aprūpes centrs “Saulespuķe”; 

19.2. pirmspensijas un pensijas vecuma personām, bezdarbniekiem – dienas aprūpes centrs 

“Rīti”; 

19.3. ģimenēm ar bērniem, līdzatkarīgajiem ģimenes locekļiem un nepilngadīgajām māmiņām 

– dienas centrs “Saimīte”; 

19.4. bērniem, kuriem noteikta invaliditāte, – dienas aprūpes centrs “Saimīte”; 

19.5. pusotra līdz piecu gadu vecuma bērniem no sociālā riska ģimenēm – dienas aprūpes 

centrs “Saimīte”. 

20. Pamatojoties uz sociālā dienesta lēmumu par dienas aprūpes centra pakalpojuma 

piešķiršanu, Tukuma novada sociālais dienests un persona vai likumiskais pārstāvis, vai audžuģimene 

slēdz līgumu par pakalpojuma sniegšanu un samaksas kārtību. 

21. Dienas aprūpes centra pakalpojums, tai skaitā tajā ietvertie pasākumi, Tukuma novada 

pašvaldības teritorijā dzīvesvietu deklarējušām personām, izņemot personām, kurām pakalpojums 

tiek nodrošināts Eiropas struktūrfonda ietvaros, tiek nodrošināts bez maksas. Personai ir pienākums 

norēķināties par līdzmaksājumu ēdināšanai 50 % apmērā no faktiskajām ēdināšanas izmaksām, 

savukārt 25 % apmērā, ja persona dzīvo mājsaimniecībā, kurai piešķirts maznodrošinātas 

mājsaimniecības statuss. No līdzmaksājuma ēdināšanai ir atbrīvotas personas, kuras dzīvo 

mājsaimniecībā, kurai piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss. 

V. Aprūpes pakalpojums 

22. Aprūpes pakalpojumu no Tukuma novada pašvaldības budžeta līdzekļiem ir tiesības 

saņemt bērnam ar invaliditāti vecumā no 5 līdz 18 gadiem, kuram ir izteikti un smagi funkcionēšanas 

ierobežojumi, ja tā dzīvesvieta ir deklarēta Tukuma novada administratīvajā teritorijā. Aprūpes 

pakalpojumu nodrošina laikā, kad likumiskais pārstāvis vai audžuģimene nodarbinātības vai citu 

objektīvu iemeslu dēļ nevar nodrošināt bērna aprūpi un uzraudzību nepieciešamajā apjomā, un tad, 

ja pašvaldības sociālais dienests ir konstatējis šādas aprūpes nepieciešamību. 

23. Aprūpes pakalpojumu Tukuma novada sociālais dienests piešķir, pamatojoties uz sociālā 

darbinieka veiktu novērtējumu par pakalpojuma nepieciešamību un bērna likumiskā pārstāvja vai 

audžuģimenes iesniegumu. 

24. Lēmumu par atteikumu piešķirt aprūpes pakalpojumu vai aprūpes pakalpojuma sniegšanas 

pārtraukšanu pieņem, ja konstatē, ka bērns atrodas ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā, stacionārā 

ārstniecības iestādē vai ieslodzījuma vietā, vai arī nav ievēroti citi šajā saistošo noteikumu nodaļā vai 

citā ārējā normatīvā aktā noteiktie nosacījumi. 

25. Bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimenes pārstāvis aprūpes pakalpojumu pieprasa, 

iesniedzot iesniegumu Tukuma novada sociālā dienesta sociālās rehabilitācijas centrā “Avotiņš”, 

papildus: 

25.1. norāda vēlamo aprūpes pakalpojuma saņemšanas apjomu, norādot kopējo stundu skaitu 

mēnesī un konkrētu nedēļas dienu vai dienas, kad sociālās aprūpes pakalpojums būs nepieciešams (ja 

tas ir zināms); 

25.2. norāda vēlamo aprūpes pakalpojuma sniedzēju (jebkura fiziska vai juridiska persona), 

tās vārdu un uzvārdu vai nosaukumu un reģistrācijas numuru (ja tas ir zināms); 

25.3. pievieno dokumentu, kurš apliecina, ka bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimene 

nespēj nodrošināt bērna aprūpi un uzraudzību nepieciešamajā apjomā (darba devēja, izglītības 

iestādes, Nodarbinātības valsts aģentūras apliecinājumu). Ja aprūpes pakalpojums nepieciešams ar 



 

 

 

nodarbinātību nesaistītu pasākumu apmeklēšanai un saturīga brīvā laika pavadīšanai, iesniegumā 

sniedz informāciju par konkrēto pasākumu. 

26. Aprūpes pakalpojums tiek nodrošināts, pamatojoties uz Tukuma novada sociālā dienesta, 

pakalpojuma sniedzēja, kuram ir darba vai personīgā pieredze saskarsmē ar personu ar invaliditāti 

(izņemot vienas mājsaimniecības locekļus), un bērna likumiskā pārstāvja vai audžuģimenes pārstāvja 

savstarpēji noslēgto līgumu par aprūpes pakalpojuma sniegšanas apjomu, laiku un samaksas kārtību. 

Aprūpes pakalpojuma sniedzējs, ja tā ir fiziska persona, var sniegt pakalpojumu vienlaikus ne vairāk 

kā četriem bērniem. 

27. Ja likumiskais pārstāvis vai audžuģimene iesniegumā nav norādījusi vēlamo pakalpojuma 

sniedzēju, Tukuma novada sociālais dienests aprūpes pakalpojuma nodrošināšanai var piesaistīt 

juridisku personu vai uz darba līguma vai pakalpojuma (uzņēmuma) līguma pamata fizisku personu. 

28. Aprūpes pakalpojuma maksimālais apjoms ir 80 stundas mēnesī, ja pakalpojums 

nepieciešams bērna likumiskā pārstāvju vai audžuģimenes nodarbinātības dēļ, un 40 stundas mēnesī, 

ja likumiskais pārstāvis vai audžuģimene citu objektīvu iemeslu dēļ nevar nodrošināt bērna aprūpi. 

Aprūpes pakalpojuma maksimālais apjoms kopumā nevar pārsniegt 80 stundas mēnesī. 

29. Atlīdzība par aprūpes pakalpojumu ir noteikta Ministru kabineta noteikumos. Atlīdzības 

samaksas attaisnojuma dokumenti tiek norādīti saistošo noteikumu 26., 27. punktā noteiktajā līgumā. 

30. Bērna likumiskajam pārstāvim vai audžuģimenes pārstāvim ir pienākums informēt 

Tukuma novada sociālo dienestu par apstākļiem, kuri ir par pamatu piešķirtā aprūpes pakalpojuma 

izbeigšanai (saistošo noteikumu 24. punkts). Ja pakalpojuma sniedzējs, bērna likumiskais pārstāvis 

vai audžuģimenes pārstāvis savlaicīgi nav informējis par apstākļiem, kuri ir par pamatu aprūpes 

pakalpojuma izbeigšanai, un Tukuma novada sociālais dienests ir veicis atlīdzības samaksu 

pakalpojuma sniedzējam, pakalpojuma sniedzējam ir pienākums atlīdzināt saņemto atlīdzību par 

periodu, no dienas, kad radušies minētie apstākļi. 

VI. Aprūpe mājās  

31. Ja personai nepieciešama aprūpe mājās, persona vai tās likumiskais pārstāvis vēršas 

sociālajā dienestā ar iesniegumu. Pēc iesnieguma saņemšanas sociālais darbinieks vispirms izvērtē, 

kādas iespējas nodrošināt nepieciešamo aprūpi ir ar šo personu kopā dzīvojošajiem ģimenes 

locekļiem vai personām, kurām ar aprūpējamo ir kopēji izdevumi par uzturu un kuras mitinās vienā 

mājoklī ar viņu. Ja personas aprūpi daļēji vai pilnībā nodrošina ģimenes locekļi, Tukuma novada 

sociālais dienests mājsaimniecībā dzīvojošās personas atbalsta psiholoģiski, viņas konsultējot un 

apmācot. 

32. Aprūpes mājās pakalpojumu saskaņā ar sociālā darbinieka izvērtējumu nodrošina 3 (trijos) 

aprūpes mājās pakalpojuma intensitātes līmeņos: 

32.1. pirmais līmenis – no 1 līdz 2 reizēm nedēļā; 

32.2. otrais līmenis – no 3 līdz 5 reizēm nedēļā; 

32.3. trešais līmenis – no 6 līdz 7 reizēm nedēļā. 

33. Aprūpes mājās pakalpojuma sniedzējs atbilstoši piešķirtajam aprūpes līmenim un 

nepieciešamajiem aprūpes pasākumiem izstrādā uzdevumu plānus, kuros ietver Ministru kabineta 

2017. gada 13. jūnija noteikumu Nr. 338 “Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem” noteiktos 

aprūpes mājās sniedzamos pakalpojumus pamatvajadzību apmierināšanai. 



 

 

 

34. Aprūpes mājās pakalpojuma ietvaros persona saskaņā ar sociālā darba speciālista 

izvērtējumu var tikt nodrošināta ar drošības pogas pakalpojumu (nepārtrauktas saziņas iespējas, 

informatīvu atbalstu un palīdzību 24 stundas diennaktī). 

35. Aprūpes mājās pakalpojumu nodrošina Aprūpes mājās pakalpojuma sniedzējs, ar kuru 

Tukuma novada sociālais dienests noslēdzis līgumu par aprūpes mājās pakalpojuma sniegšanu. 

Pamatojoties uz Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu par aprūpes mājās piešķiršanu, persona vai 

viņas likumiskais pārstāvis slēdz līgumu ar minēto Aprūpes mājās pakalpojuma sniedzēju par 

veicamajiem uzdevumiem, pakalpojuma sniegšanas un samaksas kārtību. 

36. Maksu par Tukuma novada sociālā dienesta nodrošināto aprūpes mājās pakalpojumu sedz 

persona, kurai tiek sniegts aprūpes mājās pakalpojums. Tukuma novada administratīvajā teritorijā 

deklarētām personām (izņemot personām, kurām pakalpojums tiek nodrošināts Eiropas struktūrfonda 

ietvaros), piemērojot samaksu par aprūpes mājās pakalpojumu, nodrošina, ka pēc šā pakalpojuma 

samaksas personas rīcībā esošie naudas līdzekļi, ieskaitot īpašas kopšanas pabalstu, nedrīkst būt 

mazāki par 75 % no valstī noteiktās minimālās mēneša algas attiecīgajā gadā. Ja, piemērojot minēto 

aprēķinu, persona nespēj vai spēj daļēji segt maksu par aprūpes mājās pakalpojumu, Tukuma novada 

sociālais dienests no pašvaldības budžeta šim mērķim paredzētajiem līdzekļiem sedz maksu par 

aprūpes mājās pakalpojumu vai starpību starp personas samaksu par aprūpes mājās pakalpojumu un 

pakalpojuma maksu. 

37. Ja persona vēlas, tā patstāvīgi var organizēt un nodrošināt aprūpes mājās pakalpojuma 

sniegšanu ar sev vēlamu aprūpētāju, šajā gadījumā pašvaldība pabalsta formā piešķir un izmaksā 

līdzmaksājumu aprūpes mājās pakalpojuma nodrošināšanai atbilstoši personai nepieciešamajam 

aprūpes mājās pakalpojuma intensitātes līmenim. 

38. Pabalsta apmērs Tukuma novada administratīvajā teritorijā deklarētām personām, ja tās 

patstāvīgi organizē un nodrošina aprūpes mājās pakalpojuma sniegšanu ar sev vēlamu aprūpētāju, ir: 

38.1. pirmais līmenis – 44,00 euro mēnesī; 

38.2. otrais līmenis – 67,00 euro mēnesī; 

38.3. trešais līmenis – 90,00 euro mēnesī. 

39. Tukuma novada sociālais dienests ik pa sešiem mēnešiem vai pēc vajadzības atkārtoti 

izvērtē personas vajadzību pēc aprūpes mājās pakalpojuma un nepieciešamības gadījumā pieņem 

lēmumu par personai atbilstoša aprūpes mājās pakalpojuma intensitātes līmeņa piešķiršanu. Ja tiek 

konstatēts, ka pabalsts aprūpes mājās pakalpojuma sniegšanas nodrošināšanai nesasniedz mērķi, 

piešķirtais pabalsts tiek aizstāts ar Tukuma novada sociālā dienesta nodrošinātu aprūpes mājās 

pakalpojumu, par to pieņemot attiecīgu lēmumu. 

VII. Atelpas brīdis 

40. Atelpas brīža pakalpojumu vai atelpas brīža pakalpojuma izmaksu segšanu nodrošina 

Tukuma novada sociālais dienests saskaņā ar pieņemto lēmumu, ievērojot šajos noteikumos un citos 

normatīvajos aktos, kuri regulē atelpas brīža pakalpojuma saņemšanu, nosacījumus. Atelpas brīža 

pakalpojums līdz 30 dienām kalendārajā gadā Tukuma novada administratīvajā teritorijā deklarētām 

personām tiek piešķirts vai līdzfinansēts: 

40.1. bērniem ar izteiktiem un smagiem funkcionāliem traucējumiem (ir indikācijas īpašas 

kopšanas nepieciešamībai); 

40.2. pilngadīgām personām ar smagiem un ļoti smagiem garīga rakstura vai funkcionāliem 

traucējumiem, kuras dzīvo ģimenē. 



 

 

 

41. Atelpas brīdi bērniem administrē Tukuma novada sociālā dienesta sociālās rehabilitācijas 

centrs “Avotiņš”. Lai saņemtu atelpas brīža pakalpojumu, bērna likumiskais pārstāvis vai 

audžuģimene iesniedz iesniegumu, kurā norāda informāciju par bērnu, vēlamo atelpas brīža 

sniegšanas laiku un pakalpojuma sniedzēju, ja tāds ir. 

42. Atelpas brīdi pilngadīgām personām Tukuma novada pašvaldībā rindas kārtībā nodrošina 

adresē “Lodes”, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, ievērojot Ministru kabineta 2017. gada 13. jūnija 

noteikumu Nr. 338 “Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem” grupu mājas pakalpojuma ietvaros 

noteiktos nodrošināšanas pasākumus un personas funkcionālās spējas. Atelpas brīža pakalpojumu 

persona vai tās likumiskais pārstāvis pieprasa pakalpojuma sniegšanas vietā. Nepieciešamības 

gadījumā, ja pieprasījums pārsniedz pakalpojuma sniegšanas iespējas, tiek veidota rinda. 

43. Maksa par atelpas brīža pakalpojumu adresē “Lodes”, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, 

ir noteikta Tukuma novada sociālā dienesta sniegto maksas pakalpojumu cenrādī. Atelpas brīža 

pakalpojums adresē “Lodes”, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, Tukuma novada administratīvajā 

teritorijā deklarētām personām tiek nodrošināts par pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

44. Bērniem, kā arī pilngadīgām personām, kuras vēlas pašas izraudzīties sev vēlamo 

pakalpojuma sniedzēju, atelpas brīža pakalpojumu sniedz pie personas izraudzīta pakalpojuma 

sniedzēja, kurš reģistrēts sociālo pakalpojumu reģistrā. Šajā gadījumā, pamatojoties uz personas 

iesniegumu un iesniegtajiem attaisnojuma dokumentiem (rēķins, kvīts), pašvaldība no šim mērķim 

plānotajiem budžeta līdzekļiem pabalsta formā piešķir un izmaksā līdzmaksājumu atelpas brīža 

pakalpojuma faktisko izmaksu segšanai līdz 400,00 euro personai attiecīgajā gadā. Nepieciešamības 

gadījumā, ja pieprasījums pārsniedz plānoto budžetu, tiek veidotas rindas. 

VIII. Grupu māja (dzīvoklis) 

45. Grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojumu piešķir Tukuma novada sociālā dienests, 

pamatojoties uz personas vai tās likumiskā pārstāvja iesniegumu un sociālā darbinieka izvērtējumu 

pēc pakalpojuma nepieciešamības un piemērotāko pakalpojuma sniegšanas vietu, ņemot vērā 

personas funkcionālo traucējumu smaguma pakāpi. Persona vai tās likumiskais pārstāvis Grupu mājas 

(dzīvokļa) pakalpojumu pieprasa Tukuma novada sociālajā dienestā. 

46. Grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojums tiek nodrošināts rindas kārtībā adresēs: 

“Mežrozītes”, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā; “Lodes”, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā; 

Celtnieku ielā 3-9, 3-12 un 3-13, Tukumā, ievērojot Ministru kabineta 2017. gada 13. jūnija 

noteikumu Nr. 338 “Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem” grupu mājas pakalpojuma ietvaros 

noteiktos nodrošināšanas pasākumus atbilstoši personas funkcionālajām spējām. 

47. Pēc lēmuma par Grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojuma piešķiršanu Tukuma novada 

sociālais dienests un persona vai personas likumiskais pārstāvis saskaņā ar pieņemto lēmumu slēdz 

līgumu par pakalpojuma sniegšanas vietu, pakalpojuma apjomu, termiņu, samaksas kārtību, pušu 

tiesībām, pienākumiem un atbildību. 

48. Maksa par Grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojumu ir noteikta Tukuma novada sociālā 

dienesta sniegto maksas pakalpojumu cenrādī. Tukuma novada pašvaldībā dzīvesvietu deklarējušām 

personām, ja pakalpojumu piešķīris Tukuma novada sociālais dienests, Grupu mājas (dzīvokļa) 

pakalpojums tiek nodrošināts bez maksas, izņemot personām, kurām pakalpojums tiek nodrošināts 

Eiropas struktūrfonda vai citu projektu ietvaros, kur paredzēta šī pakalpojuma atmaksa. 

49. Personai ir pienākums norēķināties par izdevumiem, kas saistīti ar mājokļa uzturēšanu 

(apkure, elektrība, ūdens, kanalizācija, atkritumu izvešana, apsaimniekošana u.c.). Izdevumi tiek 

aprēķināti proporcionāli faktiskajiem izdevumiem un pakalpojuma saņēmēju skaitam. Tukuma 



 

 

 

novada pašvaldībā dzīvesvietu deklarējušām personām, ja pakalpojumu piešķīris Tukuma novada 

sociālais dienests, aprēķinot ar mājokļa uzturēšanu saistīto izdevumus, piemēro pašvaldībā noteiktos 

sociālā dzīvokļa atvieglojumus. 

IX. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijas pakalpojums pilngadīgām personām 

50. Ja personai nepieciešams Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojums, persona vai tās likumiskais pārstāvis vēršas sociālajā dienestā ar iesniegumu. Pēc 

iesnieguma saņemšanas sociālais darbinieks vispirms izvērtē, kādas iespējas nodrošināt nepieciešamo 

aprūpi personas dzīvesvietā ir ar šo personu kopā dzīvojošajiem ģimenes locekļiem vai personām, 

kurām ar aprūpējamo ir kopēji izdevumi par uzturu un kuras mitinās vienā mājoklī ar viņu. 

51. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu piešķir, ja, pamatojoties 

uz sociālā darbinieka izvērtējumu, personai ir noteikts trešais vai ceturtais aprūpes līmenis. 

52. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošina, pamatojoties 

uz Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu par Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojuma piešķiršanu un līgumu ar personas izvēlētu pašvaldības Ilgstošas sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas pakalpojuma sniedzēju un personu vai viņa likumisko pārstāvi. Persona var 

izvēlēties citu pakalpojuma sniedzēju, kurš reģistrēts sociālo pakalpojumu reģistrā kā attiecīgā 

pakalpojuma sniedzējs, ja persona vai apgādnieks labprātīgi sedz starpību starp saistošo noteikumu 

56. punktā noteikto pašvaldības segto starpības daļu un personas samaksas daļu līdz pilnai 

pakalpojuma maksai. Šajā gadījumā Tukuma novada sociālais dienests slēdz līgumu ar pakalpojuma 

sniedzēju par norēķinu kārtību. 

53. Personai ir pienākums segt maksu par Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu saņemšanu. Nosakot personas samaksas apmēru par sociālo pakalpojumu, Tukuma 

novada sociālais dienests ievēro Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 29. panta otrās 

daļas 1. punkta nosacījumus. 

54. Ja persona nespēj vai spēj daļēji segt maksu par Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu, apgādnieki solidāri, pamatojoties uz līgumu ar Tukuma novada sociālo 

dienestu, sedz starpību starp personas samaksu un maksu par Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu. 

55. Ja personai nav apgādnieku vai tie normatīvo aktu kārtībā ir atbrīvojami no samaksas par 

Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu savam apgādājamajam, starpību 

starp personas samaksas daļu un maksu par Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu sedz pašvaldība. 

56. Apgādniekiem ir tiesības uz pašvaldības līdzfinansējumu – samaksas daļu, kas ir starpība 

starp saistošo noteikumu 53. punktā noteikto personas samaksu par Ilgstošas sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumu un maksu par pakalpojumu, – līdz 400,00 euro mēnesī vienai 

personai (vienam pakalpojuma saņēmējam). 

X. Patversmes pakalpojums 

57. Uzsākot saņemt Tukuma patversmes pakalpojumu, persona vai tās likumiskais pārstāvis 

divu darba dienu laikā patversmes pakalpojuma sniegšanas vietā iesniedz: 

57.1. iesniegumu, kurā pamato patversmes pakalpojuma nepieciešamību, saņemšanas laiku; 

57.2. ģimenes ārsta atzinumu par personas veselības stāvokli un medicīnisko kontrindikāciju 

neesamību; 

https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums#p29


 

 

 

57.3. psihiatra atzinumu par speciālo (psihisko) kontrindikāciju neesamību; 

57.4. Plaušu kabineta speciālista atzinumu par konsultācijas saņemšanu; 

57.5. citus dokumentus, ko nepieciešamības gadījumā ir tiesības pieprasīt Tukuma novada 

sociālajam dienestam. 

58. Vienas darba dienas laikā pēc nepieciešamo dokumentu saņemšanas Tukuma novada 

sociālais dienests pieņem lēmumu par patversmes pakalpojuma piešķiršanu, ja personai objektīvu 

iemeslu dēļ nav iespējams dzīvot savā dzīvesvietā vai ja personai nav dzīvesvietas, vai atteikumu 

piešķirt patversmes pakalpojumu, norādot tā iemeslu. Ja patversmē ir brīvas vietas, jebkurai personai 

ir tiesības izmantot patversmes pakalpojumu, sedzot izdevumus, kas saistīti ar uzturēšanos patversmē, 

saskaņā ar Tukuma novada sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrādi. 

59. Patversmes pakalpojums nodrošina Ministru kabineta 2017. gada 13. jūnija noteikumu 

Nr. 338 “Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem” paredzētos patversmes un naktspatversmes 

klientam nodrošināmos pasākumus. Ģimenēm patversmes pakalpojums tiek nodrošināts 24 stundas 

diennaktī. Patversmes pakalpojumu sniedz Tukuma novada sociālais dienests atbilstoši personu 

grupai šādās pakalpojuma vietās: 

59.1. pilngadīgām personām – Tukuma patversmē; 

59.2. ģimenēm ar bērniem – adresē “Rīti”, Slampe, Slampes pagasts, Tukuma novads. 

60. Iestājoties patversmē, persona, ģimene tiek reģistrēta uzņemšanas žurnālā, tiek veikta 

pilngadīgo personu pārbaude uz pedikulozi un alkohola koncentrāciju izelpā. Iekšējās kārtības 

noteikumu neievērošana var būt par pamatu patversmes pakalpojuma sniegšanas pārtraukšanai. 

61. Patversmes pakalpojums tiek sniegts, pamatojoties uz līgumu starp Tukuma novada 

sociālo dienestu un personu (ģimenes pārstāvi). Līgumā norāda pakalpojuma sniegšanas vietu, 

pakalpojuma apjomu, termiņu, samaksas kārtību, pušu tiesības, pienākumus un atbildību. Personai 

bez deklarētas dzīvesvietas uz patversmes pakalpojuma saņemšanas laiku ir tiesības deklarēt savu 

dzīvesvietu adresē, kurā saņem patversmes pakalpojumu. 

62. Persona (ģimene), kura saņem patversmes pakalpojumu, norēķinās par saņemto 

patversmes pakalpojumu saskaņā ar Tukuma novada sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrādi. 

63. Ja persona, kura saņem patversmes pakalpojumu sociālā darba ietvaros, iesaistās darba un 

sociālo prasmju saglabāšanas, atjaunošanas un apgūšanas pasākumos, kuri rada labumu sabiedrībai 

un neaizvieto pašvaldības funkciju veicējus, persona var tikt atbrīvota pilnīgi vai daļēji no samaksas 

par sociālo pakalpojumu attiecīgajā mēnesī, ņemot vērā šādu aprēķinu: 

S-(M*L), kur 

S= samaksa par pakalpojumu, 

M= darba un sociālo prasmju saglabāšanas, atjaunošanas un apgūšanas pasākumā iesaistīto 

stundu skaits (fiksēts norīkojumā), 

L= normatīvajos aktos noteiktā minimālā stundu tarifa likme. 

64. Nepieciešamības gadījumā saistošo noteikumu 59.2. apakšpunktā noteiktā patversmes 

pakalpojuma sniegšanas vieta var tikt izmantota patvēruma nodrošināšanai, sniedzot valsts 

nodrošināto sociālās rehabilitācijas pakalpojumu no vardarbības cietušām personām (krīzes dzīvokļa 

pakalpojums). Šajā gadījumā personas vai ģimenes izmitināšanas izmaksas ir atbilstoši Tukuma 

novada sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrādī noteiktajai patversmes pakalpojuma cenai. 

Piemērojot samaksu, netiek ņemti vērā cenrādī noteiktie atvieglojumi atsevišķām personu grupām.  



 

 

 

XI. Pansijas pakalpojums 

65. Ja personai nepieciešams pansijas pakalpojums, persona vai tās likumiskais pārstāvis 

vēršas sociālajā dienestā ar iesniegumu par pansijas pakalpojuma pieprasīšanu. Pansijas pakalpojumu 

piešķir, ja persona ir pilngadīga persona ar smagiem funkcionāliem traucējumiem un, pamatojoties 

uz sociālā darbinieka izvērtējumu, tai ir nepieciešama uzraudzība, atbalsts pašaprūpē un sociālo 

problēmu risināšanā, un to nav iespējams nodrošināt personas dzīvesvietā. 

66. Pansijas pakalpojumu Tukuma novada sociālais dienests nodrošina rindas kārtībā adresē 

Ķiršu ielā 10, Kandavā, Tukuma novadā. Ja ir objektīvi iemesli, ka personai nav iespējams gaidīt 

rindā, pansijas pakalpojumu nodrošina pie personas izvēlēta pakalpojuma sniedzēja, piemērojot šajos 

noteikumos noteikto pansijas pakalpojuma samaksas kārtību. 

67. Pēc lēmuma par pansijas pakalpojuma piešķiršanu Tukuma novada sociālais dienests un 

persona (vai personas likumiskais pārstāvis) saskaņā ar pieņemto lēmumu slēdz līgumu par 

pakalpojuma apjomu, termiņu, samaksas kārtību, pušu tiesībām, pienākumiem un atbildību. 

68. Maksa par pansijas pakalpojumu ir noteikta Tukuma novada sociālā dienesta sniegto 

maksas pakalpojumu cenrādī. Maksu par Tukuma novada sociālā dienesta nodrošināto pansijas 

pakalpojumu sedz persona, kurai tiek sniegts pakalpojums, vai viņa apgādnieks (laulātais un bērni). 

69. Piemērojot samaksu par pansijas pakalpojumu Tukuma novada administratīvajā teritorijā 

deklarētām personām (izņemot personām, kurām pakalpojums tiek nodrošināts Eiropas struktūrfonda 

ietvaros), ja pakalpojumu piešķīris Tukuma novada sociālais dienests, nodrošina, ka pēc šā 

pakalpojuma samaksas personas rīcībā esošie naudas līdzekļi, ieskaitot īpašas kopšanas pabalstu, 

nedrīkst būt mazāki par Tukuma novada pašvaldībā noteikto trūcīgas mājsaimniecības (vienas 

personas mājsaimniecības) ienākumu slieksni. Ja, piemērojot minēto aprēķinu, persona nespēj vai 

spēj daļēji segt maksu par pansijas pakalpojumu, starpību starp personas samaksu par pansijas 

pakalpojumu un pakalpojuma maksu, pamatojoties uz līgumu, kurš noslēgts ar Tukuma novada 

sociālo dienestu un apgādnieku, sedz apgādnieks; ja apgādnieku nav vai normatīvo aktu kārtībā 

apgādnieks ir atbrīvojams no samaksas par sniegto pakalpojumu, starpību sedz pašvaldība. 

XII. Noslēguma jautājumi 

70. Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā 

var apstrīdēt Tukuma novada domes Administratīvo aktu strīdu komisijā. 

71. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2023. gada 1. novembrī. 

72. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Tukuma novada domes 

2021. gada 27. oktobra saistošie noteikumi Nr. 33 “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem 

Tukuma novada pašvaldībā”. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  G. Važa 

 



 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
FINANŠU KOMITEJA 

 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā  

2023. gada 21. septembrī Nr. TND/1-6.1/23/4 

 (prot. Nr. 9, 6. §) 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem 

Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta  

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par sociālo palīdzību 

Tukuma novada pašvaldībā”” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu un 44. panta otro daļu Tukuma 

novada pašvaldība izstrādājusi saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par sociālo palīdzību Tukuma novada 

pašvaldībā”” projektu. 

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par 

divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā.  

Ņemot vērā minēto, Tukuma novada domes Finanšu komiteja nolemj: 

1. apstiprināt saistošo noteikumu Nr. …. “Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par sociālo palīdzību Tukuma novada 

pašvaldībā”” projektu (pievienots), 

2. saistošo noteikumu Nr. ….. “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par sociālo palīdzību Tukuma novada pašvaldībā”” projektu nodot 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai un publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.tukums.lv, 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publicēšanas 

dienas, 

4. uzdot: 

4.1. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai līdz 2023. gada 18. septembrim publicēt 

saistošo noteikumu Nr. ….. “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par sociālo palīdzību Tukuma novada pašvaldībā”” projektu atbilstoši 

šai lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi jāiesniedz, nosūtot tos uz e-pastu 

saistosie@tukums.lv; 

4.2. Tukuma novada pašvaldības iestādei “Tukuma novada sociālais dienests” apkopot 

saņemtos sabiedrības viedokļus, atspoguļot tos saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt 

lēmuma projektu par saistošo noteikumu gala redakcijas izdošanu Tukuma novada domes oktobra 

sēdē. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  G. Važa 

http://www.tukums.lv/
mailto:saistosie@tukums.lv


45 

 

 

Saistošo noteikumu Nr.__ “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par sociālo palīdzību Tukuma novada pašvaldībā””  

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Likuma “Par sociālo drošību” 2.2 panta otrā daļa noteic, ka līdz kārtējā 

gada 1. februārim Centrālās statistikas pārvalde tīmekļvietnē publicē aktuālo 

ienākumu mediānu, un tā tiek ņemta par pamatu, nosakot minimālo ienākumu 

sliekšņa apmēru nākamajam gadam. Savukārt Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības likuma 33. panta ceturtā daļa (spēkā no 2023. gada 

1. jūlija) noteic, ka maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni katra 

pašvaldība ir tiesīga noteikt ne augstāku par 80 procentiem no ienākumu 

mediānas, bet ne zemāku par šā panta trešajā daļā noteikto trūcīgas 

mājsaimniecības ienākumu slieksni, t.i., 50 % no ienākuma mediānas (no 

626,57 euro). 

No minētā izriet, ka ienākumu sliekšņu noteikšana sociālās palīdzības 

saņemšanai izriet no Centrālās statistikas pārvaldes tīmekļvietnē publicētās 

ienākumu mediānas. 

Pašreiz ar Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo 

noteikumu Nr. 5 “Par sociālo palīdzību Tukuma novada pašvaldībā” 3. punktu 

noteikts, ka Tukuma novadā noteiktais maznodrošinātas mājsaimniecības 

ienākumu slieksnis ir 376,00 euro pirmajai vai vienīgajai mājsaimniecībā 

esošai personai un 264,00 euro pārējām personām mājsaimniecībā. 

Lai ievērotu vienotu pieeju ienākumu sliekšņu noteikšanai, kas 

atvieglotu saistošajos noteikumos noteikto sliekšņu pārskatīšanu un 

administrēšanu, ir nepieciešams mainīt saistošajos noteikumos noteiktos 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākuma sliekšņus no konstantas summas 

uz procentuālu lielumu no ienākumu mediānas. 

Minēto iemeslu dēļ nepieciešams mainīt arī saistošajos noteikumos 

noteiktā veselības pabalsta aprēķinā iekļauto ienākuma līmeni. Likuma “Par 

sociālo drošību” 2.2 panta otrā daļa noteic, ka minimālo ienākumu slieksnis 

nav zemāks par 20 % no Centrālās statistikas pārvaldes tīmekļvietnē 

publicētās minimālo ienākumu mediānas uz vienu ekvivalento patērētāju 

mēnesī. Tas nozīmē, ka, sniedzot personai sociālo palīdzību, ir jānodrošina 

minētais slieksnis. Palielinoties noteiktajai ienākuma mediānai, var izveidoties 

situācija, ka, aprēķinot veselības pabalstu, personas rīcībā paliks mazāk par 

noteikto minimumu, līdz ar to šī pabalsta aprēķinam ir jāizriet no ienākuma 

mediānas ne mazāk kā 20 %, ņemot vērā aktuālo veselības pabalsta aprēķinā 

iekļauto slieksni, ienākuma slieksnis jānosaka 25 % apmērā no noteiktās 

ienākumu mediānas. 

Vienlaicīgi nepieciešams svītrot saistošo noteikumu 23. punktu, jo ir 

pagājis saprātīgs laiks, kopš Tukuma novada domes 2021. gada 25. augusta 

saistošie noteikumi Nr. 25 “Par sociālo palīdzību Tukuma novada pašvaldībā” 

zaudējuši spēku un mājsaimniecība varēja izmantot tiesības saņemt 

ortodontijas pakalpojumu. Nav nepieciešams atstāt formālu saistošo 

noteikumu normu, kuras nosacījumi faktiski netiek īstenoti. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Saistošie noteikumi ietekmi uz budžetu neradīs. 

Jauni pašvaldības institūcijas darbinieku resursi saistošo noteikumu 

administrēšanai nav nepieciešami. 



46 

 

 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi, ietekmi uz konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Saistošo noteikumu piemērošanu saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likumu īsteno pašvaldības sociālais dienests. Papildu administratīvo 

procedūru izmaksas nav paredzētas.  

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem  

Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek 

paredzēta. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu  

Izpildes nodrošināšanai papildu resursi nav nepieciešami. Nav noteikta 

atšķirīga izpildes kārtība no izpildes kārtības, kāda jau pastāv. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek plānots izmaksu palielinājums.  

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Finanšu komitejas 2023. gada 21. septembra 

lēmumu Nr. TND/1-6.1/23/4 (prot. Nr. 9, 6. §) nodots sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.tukums.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no 

publikācijas dienas  

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  G. Važa 

  

http://www.tukums.lv/


47 

 

 

Projekts 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
FINANŠU KOMITEJA 

 
 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2023. gada __. septembrī Nr. __ 

(prot. Nr. __,__.§)  

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta  

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par sociālo palīdzību Tukuma novada pašvaldībā” 

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 3. panta otro daļu, 33. panta trešo 

daļu, 36. panta piekto un sesto daļu 

Izdarīt Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par sociālo 

palīdzību Tukuma novada pašvaldībā” šādus grozījumus: 

1. izteikt 3. punktu šādā redakcijā: 

“3. Tukuma novadā noteiktais maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis ir 60 % 

no Centrālās statistikas pārvaldes tīmekļvietnē līdz kārtējā gada 1. februārim publicētās aktuālās 

ienākumu mediānas pirmajai vai vienīgajai mājsaimniecībā esošai personai, noapaļots līdz veseliem 

euro, savukārt pārējām personām mājsaimniecībā maznodrošinātas mājsaimniecības slieksnis tiek 

aprēķināts, minētajam ienākuma slieksnim piemērojot koeficientu 0,7 un noapaļojot līdz veseliem 

euro.” 

2. izteikt 19.1.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“19.1.1. ārstniecības izdevumiem par mēnesi, kurā radušies izdevumi par veselības aprūpi, ja 

personas mājsaimniecībai attiecīgajā mēnesī ir spēkā trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības 

statuss, bet ne vēlāk kā trīs mēnešus no pabalsta pieprasīšanas dienas. Veselības pabalsta ārstniecības 

izdevumiem apmēru aprēķina, izmantojot šādu aprēķinu un nepārsniedzot faktisko izdevumu apmēru: 

PVA=NIL x N +IVA-I, kur 

PVA – pabalsts veselības aprūpei mēnesī; 

NIL – noteiktais ienākumu līmenis 25 % apmērā no Centrālās statistikas pārvaldes tīmekļvietnē līdz 

attiecīgā gada, kad radušies izdevumi, 1. februārim publicētās aktuālās ienākumu mediānas, 

noapaļojot līdz veseliem euro; 

N – personu skaits mājsaimniecībā; 

I – mājsaimniecības kopējais ienākuma līmenis mēnesī; 

IVA – viena mēneša veselības aprūpes izdevumi saskaņā ar čeku, kvīti, maksājuma uzdevumu vai 

komersanta izsniegtu apliecinājumu, par:”, 

3. papildināt 19.1.1.2. apakšpunktu ar otro teikumu šādā redakcijā: 

“Aprēķinā netiek iekļauti ārstniecības pakalpojumi, kurus iespējams saņemt par valsts budžeta 

līdzekļiem vai līdzfinansējumu, ja vien ārstējošais ārsts nav izsniedzis apliecinājumu, ka šāds 

https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums#p33
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums#p36


48 

 

 

pakalpojums personai nepieciešams akūti, steidzami, un ja tiek konstatēts, ka pakalpojumu objektīvu 

iemeslu dēļ nav iespējams saņemt nepieciešamajā termiņā.”. 

4. Svītrot 23. punktu. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



49 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
FINANŠU KOMITEJA 

 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā  

2023. gada 21. septembrī Nr. TND/1-6.1/23/5 

 (prot. Nr. 9, 7. §) 

Par saistošo noteikumu “Par naudas balvām par  

sasniegumiem sportā Tukuma novadā” projekta  

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu Tukuma novada pašvaldība izstrādājusi 

saistošo noteikumu projektu “Par naudas balvām par sasniegumiem sportā Tukuma novadā”. 

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto 

paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām 

nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu paskaidrojuma 

rakstā. Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 “Tukuma novada 

pašvaldības nolikums” 102. punkts paredz, ka konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka 

komitejas lēmumā par saistošo noteikumu nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Ņemot vērā minēto, Tukuma novada domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Par naudas balvām par sasniegumiem sportā Tukuma 

novadā” (turpmāk – Saistošie noteikumi) projektu (pievienots), 

2. Saistošo noteikumu projektu nodot sabiedrības viedokļa noskaidrošanai un publicēt 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publikācijas 

dienas, 

4. uzdot: 

4.1. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai līdz 2023. gada 25. septembrim publicēt 

Saistošo noteikumu projektu atbilstoši šai lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi 

jāiesniedz, nosūtot tos uz e-pastu saistosie@tukums.lv; 

4.2. Kultūras un sporta nodaļai apkopot saņemtos sabiedrības viedokļus, atspoguļot tos 

Saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par Saistošo noteikumu gala 

redakcijas apstiprināšanu Tukuma novada domes oktobra sēdē. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  G. Važa 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:saistosie@tukums.lv


TND/23/9 

50 

 

Saistošo noteikumu Nr. __ “Par naudas balvām par 

sasniegumiem sportā Tukuma novadā” paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Pašvaldību likuma 44. panta otrajā daļā noteiktas pašvaldības domes 

tiesības izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības 

autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos 

vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7. punktā noteikta pašvaldības 

autonomā funkcija “veicināt sporta attīstību, atbalstīt sportistu un sporta 

klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību”, kuras ietvarā ietverama 

arī iespēja pašvaldībai apbalvot sportistus un sporta klubus par augstiem 

sasniegumiem un rezultātiem, tomēr naudas balvu piešķiršana 

sportistiem nav pašvaldības obligāti īstenojama funkcija. Saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 5. panta pirmo daļu pašvaldība savas administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā 

jautājumā, ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību 

neierobežo citi likumi. Ņemot vērā, ka pašvaldības brīvprātīgās 

iniciatīvas iespējamas tikai jomās, kas izriet no publiskas pašvaldību 

autonomās funkcijas, bet nav noteiktas kā obligāti īstenojamas, 

secināms, ka pašvaldība ir tiesīga piešķirt naudas balvas par labiem un 

izciliem sasniegumiem sportā. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 51. panta 

ceturto daļu pašvaldība tās darbībā atbalsta pilsoniskās sabiedrības 

organizācijas (biedrības un nodibinājumus), kas darbojas šīs pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, to skaitā sporta klubus un sporta biedrības. 

Saistošie noteikumi noteic kārtību, kādā Tukuma novada dome 

piešķir naudas balvas sportistiem, sportistu treneriem un sporta spēļu 

komandām par sasniegumiem sportā, nosaka naudas balvas apmēru. 

Īstenojot saistošos noteikumus, Tukuma novada pašvaldība izsaka 

pateicību un sumina tos sportistus, sporta spēļu komandas un klubus, kuri 

reģistrēti un darbojas Tukuma novada administratīvajā teritorijā un kuri 

piedalās sacensībās, pārstāvot Tukuma novadu, un ir izcīnījuši godalgotas 

vietas Latvijas, Baltijas, Eiropas un Pasaules čempionātos, gan 

olimpiskajos, gan neolimpiskajos sporta veidos, kā arī kā novadnieki ir 

iekļuvuši Latvijas izlases sastāvos oficiālās spēlēs. 

Ar saistošo noteikumu izdošanu tiks izpildīta Pašvaldību likuma 

pārejas noteikumu 6. punkta prasība, kas paredz, ka līdz 2024. gada 

30. jūnijam dome izvērtē uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata 

izdoto saistošo noteikumu atbilstību Pašvaldību likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši Pašvaldību likumā ietvertajam 

pilnvarojumam. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Ietekme uz pašvaldības budžetu nenozīmīga. 

Naudas balvas summas apmērs tiek plānots katra nākamā gada 

budžeta ietvaros. 

Naudas balvām sportistiem, sporta spēļu komandām un treneriem 

2023. gada pašvaldības budžetā plānoti 20 000,00 EUR.  

3. Sociālā ietekme, ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi, ietekmi uz konkurenci. 

Saistošie noteikumi izstrādāti, lai motivētu Tukuma novada sportistus 

un spora klubus sasniegt sportā augstus rezultātus, kā arī sniegtu 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam


TND/23/9 

51 

 

plānotā regulējuma ietekme 

uz konkurenci  

pašvaldības atbalstu labākajiem sportistiem, izrādot lepnumu un 

pateicību par sportistu ieguldījumu augstu rezultātu sasniegšanā. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to izmaksām  

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas. 

 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek 

paredzēta. 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

Izpildes nodrošināšanai papildu resursi nav nepieciešami. Saistošo 

noteikumu izpildi nodrošina Tukuma novada pašvaldības 

administrācijas Kultūras un sporta nodaļa un Finanšu nodaļa. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai.  

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek plānots izmaksu 

palielinājums. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Finanšu 

komitejas 2023. gada 21. septembra lēmumu Nr. TND/1-6.1/23/5 

(prot. Nr. 9, 7. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa 

izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publikācijas dienas. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  G. Važa 

  

http://www.tukums.lv/


TND/23/9 

52 

 

Projekts 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
FINANŠU KOMITEJA 

 
 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2023. gada __ septembrī         Nr.  

(prot. Nr.  ,  .§)  

Par naudas balvām par sasniegumiem sportā Tukuma novadā 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

44. panta otro daļu 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) noteic kārtību, kādā Tukuma novada dome 

(turpmāk – Dome) piešķir naudas balvas sportistiem, sportistu treneriem un sporta spēļu komandām 

par sasniegumiem sportā, kā arī nosaka naudas balvas apmēru. 

2. Naudas balvas pretendentam – sportistam vai trenerim – jābūt deklarētam Tukuma novada 

administratīvajā teritorijā. 

3. Naudas balvas piešķir sportistiem no 12 gadu vecuma (12 gadi tiek sasniegti attiecīgajā 

kalendārajā gadā). 

4. Naudas balvas tiek piešķirtas, lai publiski pateiktos to ieguvējiem par panākumiem sporta 

jomā un sekmētu dalību sporta aktivitātēs Latvijā un ārvalstīs, izvērtējot pasākuma nozīmi, lietderību 

un konkrētās personas ieguldījumu sporta jomā Tukuma novadā, un par sasniegumiem, kas uzrādīti 

oficiālās starptautiskās klātienes sacensībās, kuras ir iekļautas attiecīgās starptautiski atzītās sporta 

federācijas sacensību kalendārā. 

5. Naudas balvas tiek piešķirtas, proporcionāli sadalot summas no ikgadējā pašvaldības 

budžeta līdzekļu sadaļā “Sporta pasākumi” apstiprinātajiem finanšu līdzekļiem. Ņemot vērā kārtējā 

gada sasniegumus, finansējums proporcionāli tiek dalīts: Individuāliem sportistiem 50 %, Augsta 

līmeņa sportistiem 20 %, Sporta spēļu komandām 20 %, Sportistu vai komandu treneriem 10 %. Ar 

Domes Sporta komisijas lēmumu, ņemot vērā konkrētā gada sacensību rezultātus, procentuālais 

sadalījums var tikt mainīts. 

II. Sasniegumi, par kuriem tiek piešķirtas naudas balvas, un to apjoms 

6. Naudas balvu piešķir par sasniegumu, kas uzrādīts oficiālajās Latvijas un starptautiskajās 

klātienes sacensībās, kuras ir iekļautas attiecīgās sporta federācijas sacensību kalendārā. Attiecīgā 

sporta veida federācijai Latvijā ir jābūt reģistrētai Atzīto sporta federāciju reģistrā. Naudas balvu 

piešķir par sasniegumiem šādās sacensībās: 

6.1. Olimpiskās spēles un Paralimpiskās spēles; 

6.2. Pasaules čempionāts vai Pasaules kausa izcīņas kopvērtējums; 

6.3. Eiropas čempionāts vai Eiropas kausa izcīņas kopvērtējums; 

6.4. Baltijas čempionāts; 



TND/23/9 

53 

 

6.5. Latvijas Olimpiāde vai Latvijas čempionāts, vai attiecīgā sporta veida augstākā līmeņa 

sacensības Latvijā. 

7. Sportistiem individuālajos sporta veidos, sporta spēļu komandām, kā arī sporta spēļu 

nacionālo izlašu sportistiem un treneriem, kas pārstāv Tukuma novadu olimpiskajos sporta veidos, 

piešķir naudas balvas šādā apmērā (pēc nodokļu nomaksas): 

7.1. par piedalīšanos Olimpiskajās (Paralimpiskajās) spēlēs – līdz 1500,00 euro; 

7.2. par izcīnītajām godalgām Pasaules čempionātos, Pasaules kausa izcīņas kopvērtējumā: 

7.2.1. par 1. vietu – līdz 600 euro, 

7.2.2. par 2. vietu – līdz 500 euro, 

7.2.3. par 3. vietu – līdz 400 euro; 

7.3. par izcīnītajām vietām Eiropas čempionātos, Eiropas kausa izcīņas kopvērtējumā: 

7.3.1. par 1. vietu – līdz 500 euro, 

7.3.2. par 2. vietu – līdz 400 euro, 

7.3.3. par 3. vietu – līdz 300 euro; 

7.4. par izcīnītajām godalgām Baltijas valstu čempionātos: 

7.4.1. par 1. vietu – līdz 400 euro, 

7.4.2. par 2. vietu – līdz 300 euro, 

7.4.3. par 3. vietu – līdz 200 euro; 

7.5. par izcīnītajām godalgām Latvijas Olimpiādē vai Latvijas čempionātos, vai attiecīgā 

sporta veida augstākā līmeņa sacensībās Latvijā: 

7.5.1. par 1. vietu – līdz 300 euro, 

7.5.2. par 2. vietu – līdz 200 euro, 

7.5.3. par 3. vietu – līdz 100 euro; 

7.6. naudas balvas no noteikumu 7. punktā minētajām summām piešķir: ja sacensībās 

(disciplīnā) ir trīs dalībnieki – tikai par pirmo vietu, ja četri līdz pieci dalībnieki – tikai par pirmo un 

otro vietu, ja vairāk par pieciem dalībniekiem – tikai par pirmo līdz trešajai vietai. Domes Sporta 

komisija sasniegto vietu var izskatīt individuāli; 

7.7. sporta spēļu komandu spēlētājiem un treneriem, kuri iegūst tiesības startēt Latvijas izlases 

sastāvā oficiālajās spēlēs, – līdz 300 euro par iegūtajām tiesībām dalībai Latvijas izlases komandas 

sastāvā; 

7.8. sporta spēļu komandām par izcīnītajiem sasniegumiem noteikumu 7.5. apakšpunktā tiek 

piemērots koeficients 2; 

7.9. sportistam un trenerim naudas balvas minimālais apmērs nav mazāks par 50 euro. 

8. Ja sportistam vai sporta spēļu komandai kalendārā gada laikā dažādos čempionātos ir 

vairāki sasniegumi, naudas balvu, izņemot 7.1. apakšpunktā minēto, piešķir tikai par vienu – augstāko 

– sasniegumu attiecīgajā gadā. Biedrībai (sporta spēļu komandai), kurai kalendārā gada laikā dažādos 

čempionātos ir vairāki vecuma grupu sasniegumi, naudas balvu, izņemot 7.1. apakšpunktā minēto, 

piešķir par trīs augstākajiem sasniegumiem attiecīgajā gadā. 

9. Sportistiem neolimpiskajos individuālajos un neolimpiskajos komandu sporta veidos 

naudas balvas aprēķina, piemērojot 50 % no noteikumu 7. punktā minētajām summām. 

10. Sportistu trenerim (galvenajam trenerim), kurš ir reģistrēts Latvijas Sporta federācijas 

padomes Sporta speciālistu reģistrā un kurš oficiālajās Latvijas un starptautiskajās klātienes 

sacensībās, kas ir iekļautas attiecīgās sporta federācijas sacensību kalendārā, vai attiecīgā sporta veida 

federācijas statistikā ir uzrādīts kā treneris, piešķir naudas balvu par viena labākā audzēkņa 

sasniegumu atbilstīgi noteikumu 7. punktā minētajām summām. Sporta spēļu komandas trenerim 

7.8. apakšpunktā norādītais koeficients 2 netiek piemērots.  



TND/23/9 

54 

 

 

III. Kārtība, kādā tiek piešķirtas naudas balvas 

11. Aicinājumu pieteikties naudas balvai līdz kārtējā gada 1. novembrim izsludina pašvaldība, 

informāciju publicējot tīmekļa vietnē www.tukums.lv. 

12. Pieteikumu iesniegšanas termiņš ir kārtējā gada 30. novembris (pasta zīmogs vai 

elektroniskā paraksta datums). 

13. Pieteikumus naudas balvai pašvaldībā (Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101, 

vai nosūtot parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu, uz e-pastu: 

pasts@tukums.lv) var iesniegt fiziska vai juridiska persona – sportists, sporta klubs, kā arī sportista 

vai sporta spēļu komandas pārstāvis. Iesniegums iesniedzams kārtējā gadā no 1. novembra līdz 

30. novembrim par sasniegumiem sportā par laika periodu no iepriekšējā gada 1. decembra līdz 

kārtējā gada 30. novembrim.  

14. Nepilngadīgas personas vārdā pieteikumu iesniedz personas likumiskais pārstāvis. 

15. Pieteikumam, ievērojot noteikumu 6. punktā minētos nosacījumus, jāpievieno šādi 

dokumenti: 

15.1. iesniegums, kurā jānorāda: 

15.1.1. sportista vārds, uzvārds, iegūtā vieta, attiecīgā čempionāta vai sacensību pilns 

nosaukums, vecuma grupa, personas kods, deklarētā dzīvesvietas adrese, bankas konta numurs, 

tālruņa numurs vai e-pasta adrese, sportista trenera vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā 

dzīvesvietas adrese, bankas konta numurs, tālruņa numurs vai e-pasta adrese, iesniedzēja vārds, 

uzvārds un tālruņa numurs (1. pielikums), 

15.1.2. sporta spēļu komandas nosaukums, iegūtā vieta, attiecīgā čempionāta vai sacensību 

pilns nosaukums, vecuma grupa, sporta kluba, kas komandu pārstāv, nosaukums un bankas konta 

numurs, sporta spēļu komandas trenera vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā dzīvesvietas adrese, 

bankas konta numurs, tālruņa numurs vai e-pasta adrese, iesniedzēja vārds, uzvārds un tālruņa numurs 

(2. pielikums); 

15.2. attiecīgā sporta veida augstākās institūcijas apstiprinājums par iegūto vietu vai diploma 

kopija, apliecinājuma kopija par trenera piesaisti attiecīgajam sportistam vai sporta spēļu komandai. 

16. Pieteikuma iesniedzējs ir atbildīgs par iesniegto ziņu patiesumu. 

17. Pieteikumus izskata Domes Sporta komisija. 

18. Naudas balvas tiek piešķirtas un izmaksātas vienu reizi gadā, decembrī. 

19. Naudas balva tiek pārskaitīta uz iesniegumā norādīto attiecīgā sportista vai pārstāvja 

kredītiestādes kontu, iepriekš ieturot visus normatīvajos aktos paredzētos nodokļus. 

20. Sporta spēļu komandai piešķirtā naudas balva tiek ieskaitīta attiecīgā sporta kluba kontā. 

21. Naudas balvu pretendentu sarakstu, kurā norādīts apbalvotās personas vārds, uzvārds, 

deklarētā dzīvesvietas adrese vai sporta spēļu komandas nosaukums, saņemšanas pamatojums, un 

balvas apjomu atbilstīgi Domes Sporta komisijas ieteikumam apstiprina Dome. 

IV. Noslēguma jautājumi 

22. Noteikumu izpildes kontroli veic Tukuma novada pašvaldības administrācijas Kultūras un 

sporta nodaļa.  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/23/9 

55 

 

23. Ar noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Domes 2023. gada 23. februāra saistošie 

noteikumi Nr. 14 “Par naudas balvām par sasniegumiem sportā Tukuma novadā”. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



TND/23/9 

56 

 

Projekts 

1. pielikums 
Tukuma novada domes _10.2023.  

saistošajiem noteikumiem Nr. …  

Tukuma novada pašvaldībai 

IESNIEGUMS  

Sportista vārds, uzvārds _________________________________________________________ 

 

Iegūta _____vieta (čempionāta vai sacensību pilns nosaukums)____________________________ 

______________________________________________________________________________ 

 

Vecuma grupa__________________________________________________________________ 

                                                                       

Personas kods 

 

Pārstāvja vārds, uzvārds ___________________________________________________________ 

 

Personas kods 

 

Deklarētā dzīvesvietas adrese _______________________________________________ LV ____ 

 

Banka _____________________________bankas kods_________________________________ 

 

Konta numurs vai pārstāvja konta numurs  

                     
(IBAN 21 zīme) 

Tālruņa Nr. vai e-pasta adrese_______________________________________________________ 

 

Trenera vārds, uzvārds ___________________________________________________________ 

 

Personas kods  

 

Deklarētā dzīvesvietas adrese _______________________________________________ LV ____ 

 

Banka _____________________________bankas kods__________________________________ 

 

Konta numurs  

                     
(IBAN 21 zīme) 

Tālruņa Nr. vai e-pasta adrese _______________________________________________________ 

 

Iesniedzējs _____________________________________  /__________________________/ 

   paraksts            paraksta atšifrējums 

 

202___. gada _____. __________________   Tālruņa Nr._____________________________ 

Apliecinu, ka esmu ieguvis piekrišanu no personām, kuras ir iekļautas šajā iesniegumā, šo personu datu nodošanai 

Tukuma novada pašvaldībai naudas balvas par sasniegumiem sportā Tukuma novadā izvērtēšanai. 

 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  G. Važa 

      -      

      -      

      -      



TND/23/9 

57 

 

Projekts 

2. pielikums 
Tukuma novada domes _10.2023.  

saistošajiem noteikumiem Nr. …  

Tukuma novada pašvaldībai 

IESNIEGUMS  

Sporta spēļu komandas nosaukums  

_______________________________________________________________________________ 

 

Iegūta _____vieta (čempionāta vai sacensību pilns nosaukums)_____________________________ 

________________________________________________________________________________ 

                                                                       

Vecuma grupa___________________________________________________________________ 

 

Sporta klubs, kas pārstāv komandu____________________________________________________  

 

Banka _____________________________bankas kods___________________________________ 

 

Konta numurs  

                     
(IBAN 21 zīme) 

 

Trenera vārds, uzvārds ___________________________________________________________ 

 

Personas kods  

 

Deklarētā dzīvesvietas adrese ________________________________________________ LV ____ 

 

Banka _____________________________bankas kods____________________________________ 

 

Konta numurs  

                     
(IBAN  21 zīme) 

Tālruņa Nr. vai e-pasta adrese _______________________________________________________ 

 

 

Iesniedzējs ____________________________  /________________________________________/ 
   paraksts             paraksta atšifrējums 
202___. gada _____. __________________   Tālruņa Nr._____________________________ 

Apliecinu, ka esmu ieguvis piekrišanu no personām, kuras ir iekļautas šajā iesniegumā, šo personu datu nodošanai 

Tukuma novada pašvaldībai naudas balvas par sasniegumiem sportā Tukuma novadā izvērtēšanai. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  G. Važa 

 

      -      



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
FINANŠU KOMITEJA 

 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā  

2023. gada 21. septembrī Nr. TND/1-6.1/23/6 

 (prot. Nr. 9, 8. §) 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada 

domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 3 

“Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu 

un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un 

tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta otrās daļas 4. un 

5. punktu un piekto daļu Tukuma novada dome 2023. gada 30. martā izdevusi saistošos noteikumus 

Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām 

piesaistīto zemes gabalu labiekārtošanai”. Sakarā ar personālresursu izmaiņām pašvaldības iestādes 

“Pašvaldības administrācija” Attīstības nodaļā nepieciešams saistošo noteikumu administrēšanas 

funkciju uzdot šīs iestādes struktūrvienības pārziņā, veicot attiecīgus grozījumus saistošajos 

noteikumos. Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par 

divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā.  

Ņemot vērā minēto, Tukuma novada domes Finanšu komiteja nolemj: 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 

30. marta saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un 

tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu 

veikšanai un tām piesaistīto zemes gabalu labiekārtošanai”” (turpmāk – Saistošie noteikumi) projektu 

(pievienots), 

2. Saistošo noteikumu projektu nodot sabiedrības viedokļa noskaidrošanai un publicēt 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publikācijas 

dienas, 

4. uzdot: 

4.1. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai līdz 2023. gada 25. septembrim publicēt 

Saistošo noteikumu projektu atbilstoši šai lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi 

jāiesniedz, nosūtot tos uz e-pastu saistosie@tukums.lv; 

4.2. Juridiskajai nodaļai apkopot saņemtos sabiedrības viedokļus, atspoguļot tos Saistošo 

noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par Saistošo noteikumu gala redakcijas 

apstiprināšanu Tukuma novada domes oktobra sēdē. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  G. Važa 

http://www.tukums.lv/
mailto:saistosie@tukums.lv


 

Saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai””  

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošie noteikumi paredz personas pieteikumu par plānotajiem 

darbiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai 

reģistrēt un sagatavot izskatīšanai domes sēdē pašvaldības iestādes 

“Pašvaldības administrācija” Attīstības nodaļai. Šobrīd pieteikumus izskata 

un lēmuma projektu lēmuma pieņemšanai Tukuma novada domes sēdē 

sagatavo Komunālā nodaļa. 

Attīstības nodaļā ir amata vietas “energopārvaldnieks” un 

“energoefektivitātes speciālists”, līdz ar to saistošo noteikumu Nr. 3 

izpildes administratīvā vadība no pieteikuma saņemšanas līdz būvniecības 

ieceres izpildei un atskaites iesniegšanai nododama Attīstības nodaļas 

speciālistiem. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Ietekmes uz pašvaldības budžetu nav. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz vidi un iedzīvotāju veselību. 

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir pārdalīt pienākumus starp 

pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” nodaļām, nolūkā strādāt 

efektīvi, konkrētu pienākumu izpildē iesaistot attiecīgās jomas 

profesionāļus. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Pašvaldības iesaiste saistošo noteikumu izpildē tiek pārlikta no 

Komunālās nodaļas uz Attīstības nodaļu. 

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.  

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem  

Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek 

paredzēta. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu  

Izpildes nodrošināšanai pašvaldībai papildu resursi nav nepieciešami.  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina iestādes “Pašvaldības 

administrācija” Attīstības nodaļa un Tukuma novada būvvalde. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un tie neparedz papildu izmaksas. Papildu prasības 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu 

vai zemesgabalu labiekārtošanas īstenotājiem un pieteikumu iesniedzējiem 

netiek paredzētas.  



 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Finanšu 

komitejas 2023. gada 21. septembra lēmumu Nr. TND/1-6.1/23/6 

(prot. Nr. 9, 8. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa 

izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publikācijas dienas.  

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  G. Važa 
 

http://www.tukums.lv/


 

Projekts 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
FINANŠU KOMITEJA 

 
 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2023. gada __. septembrī Nr. __ 

(prot. Nr. __,__.§)  

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta  

saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un  

tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 27.2 panta otrās daļas 4. un 

5. punktu un piekto daļu 

Izdarīt Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par 

Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai” šādus grozījumus: 

1. izteikt 13. punktu šādā redakcijā: 

“13. Noteikumu 12. punktā minēto pieteikumu Pašvaldības administrācijas Attīstības nodaļa 

reģistrē dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanas un piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanas reģistrā pieteikumu saņemšanas secībā un virza izskatīšanai Tukuma 

novada domes Vides un komunālo jautājumu komitejā (turpmāk – Komiteja).”, 

2. aizstāt 14., 20., 21., 22., 23., 24., 26. punktā un 3. pielikumā vārdus “Komunālā” un 

“Komunālajā” ar vārdu “Attīstības” attiecīgajā locījumā. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  G. Važa 

 



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
FINANŠU KOMITEJA 

 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā  

2023. gada 21. septembrī Nr. TND/1-6.1/23/7 

 (prot. Nr. 9, 56. §) 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2022. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 39 “Par Tukuma  

novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā  

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai  

centralizētajai kanalizācijas sistēmai”” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta sesto daļu Tukuma novada dome 

2022. gada 25. maijā izdevusi saistošos noteikumus Nr. 39 “Par Tukuma novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai”. Saistošo noteikumu piemērošanā pašvaldības iestādes “Pašvaldības 

administrācija” Komunālā nodaļa konstatējusi, ka saistošo noteikumu redakcijā nepieciešams izdarīt 

grozījumus, paplašinot personu loku, kam pašvaldība ar līdzfinansējumu palīdz nodrošināt pieslēgumu 

nekustamo īpašumu centralizētajai ūdensapgādes vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Pašvaldību 

likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto paskaidrojuma 

rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. Saņemtos viedokļus 

pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā.  

Ņemot vērā minēto, Tukuma novada domes Finanšu komiteja nolemj: 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 39 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai”” (turpmāk – 

Saistošie noteikumi) projektu (pievienots), 

2. Saistošo noteikumu projektu nodot sabiedrības viedokļa noskaidrošanai un publicēt Tukuma 

novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publikācijas dienas, 

4. uzdot: 

4.1. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai līdz 2023. gada 25. septembrim publicēt Saistošo 

noteikumu projektu atbilstoši šai lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi jāiesniedz, 

nosūtot tos uz e-pastu saistosie@tukums.lv; 

4.2. Juridiskajai nodaļai apkopot saņemtos sabiedrības viedokļus, atspoguļot tos Saistošo 

noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par Saistošo noteikumu gala redakcijas 

apstiprināšanu Tukuma novada domes oktobra sēdē. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  G. Važa 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:saistosie@tukums.lv


 

Saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 39 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”” paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošie noteikumi, ņemot vērā Tukuma novada domes 2022. gada 

25. maija saistošo noteikumu Nr. 39 “Par Tukuma novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi Nr. 39) 3. punktā noteikto mērķi – veicināt nekustamo īpašumu 

pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes vai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai –, paredz paplašināt personu loku, kas var pretendēt uz pašvaldības 

līdzfinansējumu. Saistošie noteikumi Nr. 39 noteic, ka uz pašvaldības 

līdzfinansējumu 80 % apmērā no atbalstāmām izmaksām, bet ne vairāk kā 

3000,00 EUR var pretendēt persona, kuras apgādībā ir trīs vai vairāk bērnu 

vecumā līdz 18 gadiem, un vismaz trīs bērnu deklarētā dzīvesvietas adrese ir 

Tukuma novadā.  

Pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Komunālā nodaļa 

konstatējusi, ka šī norma nepamatoti ierobežo tiesības pretendēt uz 

pašvaldības līdzfinansējumu tām daudzbērnu ģimenēm, kurās kāds no 

bērniem ir sasniedzis 18 gadu vecumu, bet turpina mācības vispārējās vidējās 

izglītības, profesionālās vai augstākās izglītības mācību iestādē. Saistošajos 

noteikumos Nr. 39 izdarāmi grozījumi, kas noteic, ka līdzfinansējumu var 

saņemt daudzbērnu ģimene, kas atbilst šim statusam saskaņā ar Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā noteikto daudzbērnu ģimenes jēdzienu, ja vismaz trīs 

bērnu deklarētā dzīvesvietas adrese ir Tukuma novadā. Saskaņā ar Bērnu 

tiesību aizsardzības likuma 1. panta 16. punktu daudzbērnu ģimene ir 

ģimene, kuras aprūpē ir vismaz trīs bērni, to skaitā audžuģimenē ievietoti un 

aizbildnībā esoši bērni. Par daudzbērnu ģimenes bērnu uzskatāma arī 

pilngadīga persona, kas nav sasniegusi 24 gadu vecumu, ja tā iegūst 

vispārējo, profesionālo vai augstāko izglītību.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Ietekmes uz pašvaldības budžetu nav. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi. 

Sociālā ietekme – tiek paplašināts personu loks, kas var pretendēt uz 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, daudzbērnu ģimenes 

jēdzienu pielīdzinot Bērnu tiesību aizsardzības likuma 1. panta 16. punktā 

noteiktajam. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Papildu administratīvās procedūras saistošie noteikumi neparedz. 

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.  

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem  

Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek 

paredzēta. 



 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu  

Izpildes nodrošināšanai pašvaldībai papildu resursi nav nepieciešami.  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina iestādes “Pašvaldības 

administrācija” Komunālā nodaļa un Finanšu nodaļa. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un neparedz papildu izmaksas. Pieteikuma iesniedzējam, kas 

atbilst daudzbērnu ģimenes statusam, papildus pieteikumam jāpievieno 

pierādījums, ka bērns, kas sasniedzis 18 gadu vecumu, iegūst vispārējo, 

profesionālo vai augstāko izglītību, ja pašvaldībai šie dati pašai nav pieejami.  

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Finanšu 

komitejas 2023. gada 21. septembra lēmumu Nr. TND/1-6.1/23/7 

(prot. Nr. 9, 56. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa 

izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publikācijas dienas.  

 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  G. Važa 
 

http://www.tukums.lv/


 

Projekts 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
FINANŠU KOMITEJA 

 
 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2023. gada __. oktobrī Nr. __ 

(prot. Nr. __,__.§)  

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija saistošajos  

noteikumos Nr. 39 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu  

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai  

centralizētajai kanalizācijas sistēmai” 

Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības  

pakalpojumu likuma 6. panta sesto daļu 

Izdarīt Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 39 “Par Tukuma 

novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai” šādus grozījumus: 

1. izteikt 11.3.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“11.3.3. persona, kuras aprūpē ir vismaz trīs bērni, to skaitā audžuģimenē ievietoti un aizbildnībā 

esoši bērni, un vismaz trīs bērnu deklarētā dzīvesvietas adrese ir Tukuma novadā. Par daudzbērnu 

ģimenes bērnu uzskatāma arī pilngadīga persona, kas nav sasniegusi 24 gadu vecumu, ja tā iegūst 

vispārējo, profesionālo vai augstāko izglītību;”, 

2. aizstāt 2. pielikumā tekstu “persona, kuras apgādībā ir trīs vai vairāk bērnu vecumā līdz 

18 gadiem, un vismaz trīs bērnu deklarētā dzīvesvieta ir Tukuma novadā” ar tekstu “persona, kuras 

aprūpē ir vismaz trīs bērni, to skaitā audžuģimenē ievietoti un aizbildnībā esoši bērni, un vismaz trīs 

bērnu deklarētā dzīvesvietas adrese ir Tukuma novadā. Par daudzbērnu ģimenes bērnu uzskatāma arī 

pilngadīga persona, kas nav sasniegusi 24 gadu vecumu, ja tā iegūst vispārējo, profesionālo vai augstāko 

izglītību”.  

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  G. Važa 

 


